
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

  
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2023.gada 17.augustā Nr.9  

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Aizkraukles kultūras centrs, Spīdolas iela 2, Aizkraukle 

Sēde uzsākta plkst. 10:24 

Sēdi atklāj plkst. 10:24 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā LIETVARIS ar elektronisko balsojumu par 

katru izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs:     Leons Līdums 

 Sēdi protokolē:     domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

         domes deputāti (13) Jurijs Maškovs, Evija Vectirāne, Anita Ostrovska, Jānis 

Sarmis Bajinskis, Ingūna Grandāne, Elita Kaņepēja, Dāvis 

Kalniņš, Guntis Libeks, Zane Romanova (balso, sākot ar darba 

kārtības 3.jautājumu), Uldis Dzērve, Arvis Upīts, Andris 

Zālītis, Dainis Vingris  

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (6) Dainis Vingris, Aigars Lukss, Gatis Gūtmanis, Aivars 

Miezītis, Uģis Rubenis, Einārs Zēbergs  

Uzaicinātās personas un ziņotāji: Juridiskās nodaļas Galvenā juriste Ilga Visocka,  

Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris Gorbačovs,  

Kokneses apvienības pārvaldes vadītāja Agrita Vagoliņa, 

aģentūras "Sociālās aprūpes centrs "Ziedugravas" direktore 

Diāna Bebre-Kondrāte,  

Juridiskās nodaļas juriste Mārīte Ziemele,  

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs Aigars Zīmelis, 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  Riekstiņš, 

Juridiskās nodaļas juriste Ieva Lipska. 

 

Ar lietojumprogrammas Microsoft TEAMS starpniecību: 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītāja Gunta 

Zvaigzne- Avakova, 

Īpašumu nodaļas vadītāja Gunta Baiba, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas ekonomiste Krista Dzene, 

Pļaviņu apvienības pārvaldes vadītājs Andris Ambainis 

Īpašumu nodaļas nekustamā īpašuma speciāliste 

Sanita  Grabāne. 

Sociālā dienesta vadītājs Edvarts Pāvulēns. 

 

Sēdes norise tiek fiksēta audiovizuālā ierakstā. 



2 
 

L.LĪDUMS iepazīstina ar sēdes darba kārtību un ierosina papildināt ar pieciem darba kārtības 

jautājumiem: 

1.priekšlikums no S.Grabānes: 

Iekļaut sēdes darba kārtībā: Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Aveņu ielā 2-4, 

Vietalvā, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu 

Atklāti balsojot: ar 10 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis), “PRET” - nav, “ATTURAS” - nav, Ingūna Grandāne un Arvis Upīts balsojumā 

nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

2.priekšlikums no A.Zīmeļa: 

Iekļaut sēdes darba kārtībā: Par finansējuma piešķiršanu projekta " Ēkas atjaunošana ar 

lietošanas veida maiņu Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē" īstenošanai 

Atklāti balsojot: ar 11 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Arvis Upīts), “PRET” - nav, “ATTURAS” - nav, Ingūna Grandāne balsojumā 

nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

3.priekšlikums no G.Baibas: 

Iekļaut sēdes darba kārtībā: Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Rīgas iela 26-7, Pļaviņas, 

Aizkraukles novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Arvis Upīts, Ingūna Grandāne), “PRET” - nav, “ATTURAS” - nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

4.priekšlikums no G.Baibas: 

Iekļaut sēdes darba kārtībā: Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Jaunceltnes iela 23 k-3 – 

29, Aizkraukle, Aizkraukles novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Atklāti balsojot: ar 11 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Ingūna Grandāne), “PRET” - nav, “ATTURAS” - nav, Arvis Upīts balsojumā 

nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

5.priekšlikums no A.Zālīša: 

Iekļaut sēdes darba kārtībā: Par kustamās mantas – riteņtraktora T40 pirkuma atcēlējlīguma 

noslēgšanu 

Atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Dāvis Kalniņš, 

Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Evija Vectirāne, 

Andris Zālītis, Ingūna Grandāne, Arvis Upīts), “PRET” - nav, “ATTURAS” - nav, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

priekšlikumu ATBALSTĪT. 

 



3 
 

Aizkraukles novada dome, atklāti balsojot: ar 12 balsīm “PAR”(Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis 

Dzērve, Ingūna Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, Jurijs 

Maškovs, Anita Ostrovska, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis), “PRET” - nav, 

“ATTURAS” - nav, NOLEMJ: apstiprināt 2023.gada 17.augusta sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Par saistošo noteikumu Nr.2023/12 „Grozījumi Aizkraukles novada domes 2023.gada 

2.marta saistošajos noteikumos Par saistošo noteikumu Nr.2023/3 “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam” apstiprināšanu” 

2. Par saistošo noteikumu Nr.2023/13 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 

21.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2022/19 “Aģentūras “Sociālās aprūpes centrs 

“Ziedugravas”” maksas pakalpojumu cenrādis”” apstiprināšanu 

3. Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora 

vietnieku 

4. Par konkursa atlases un vērtēšanas komisijas izveidi Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka amatam un atklātā konkursa nolikuma apstiprināšanu 

5. Par konkursa “Aizkraukles novada gada balva uzņēmējdarbībā 2022” nolikuma un komisijas 

apstiprināšanu 

6. Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas sastāvā 

7. Par izmaiņām Aizkraukles novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšana un 

valsts mērķdotācijas sadales komisijas sastāvā 

8. Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Izsoles komisijas sastāvā 

9. Par izmaiņām Aizkraukles novada domes Ētikas komisijas sastāvā 

10. Par izmaiņām Aizkraukles novada Jaunatnes lietu komisijas sastāvā 

11. Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas līguma pagarināšanu ar SIA "Vidusdaugavas 

SPAAO" 

12. Par finansējuma piešķiršanu Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolai dalībai starptautiskajā angļu 

valodas olimpiādē “Hippo” 

13. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.848 Par 

Aizkraukles novada pašvaldības kultūras centru un struktūrvienību amatu sarakstiem un 

klasifikācijām, 1.pielikumā Aizkraukles kultūras centra amatu saraksts un klasifikācija 

14. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.833 “Par 

Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

1.pielikumā “Kokneses apvienības pārvaldes personāla saraksts un klasifikācija” 

15. Par Aizkraukles novada domes 2022.gada 21.jūlija lēmuma Nr.453 atcelšanu 

16. Par “Lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā "Vairogi", 

Ērberģē, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā” 1.0 redakcijas apstiprināšanu un saistošo 

noteikumu izdošanu 

17. Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Radiņu karjers", Neretas pagastā, 

Aizkraukles novadā 

18. Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta "Sproģu grupu dzīvokļa" maksas pakalpojumu 

cenrāža apstiprināšanu 

19. Par Zalves pagasta pakalpojuma centra maksas cenrāža apstiprināšanu 

20. Par finansiālu atbalstu biedrības “Kopsolis” projekta pieteikumam 

21. Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa noteikšanu pašvaldības dzīvoklim Tilta 

iela 1-12, Koknese, Aizkraukles novads 

22. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu * Tilta iela 1-12, Koknese, Aizkraukles novads 

23. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu * “Dimanti” 13, Iršu pagasts, Aizkraukles novads 



4 
 

24. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu * “Dālderi”-15, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

25. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu * Jāņu iela 2-3, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads 

26. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu * K.Štrāla iela 1-10, Pļaviņas, Aizkraukles novads 

27. Par dzīvojamās telpas izīrēšanu * Aveņu iela 2 – 3, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles 

novads 

28. Par maksas pakalpojumu traktortehnikas izcenojumiem Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

Sērenes pagasta teritorijā apstiprināšanu 

29. Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esoša dzīvojamā fonda viena 

kvadrātmetra kadastrālās vērtības (gadā) sadalījumā pa teritorijām un dzīvokļu 

labiekārtojuma grupām 

30. Par nedzīvojamo telpu Aizkrauklē (Lāčplēša iela 1, Lāčplēša iela 1A, Lāčplēša iela 4, 

Spīdolas iela 11) nomas maksas apstiprināšanu 

31. Par 31.07.2014. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.7-3/14/38 pagarināšanu 

SIA “GRIEZE DE”, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

32. Par nekustamā īpašuma Gaismas iela 14, Aizkraukle, Aizkraukles novads, sadalīšanu un 

adreses piešķiršanu 

33. Par pašvaldības dzīvokļa “Ābeles”-2, Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas ierosināšanu 

34. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jāņa Jaunsudrabiņa ielā 3-21, Nereta, Neretas 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 

35. Par pašvaldības dzīvokļa Pētera Lodziņa iela 6-2, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas ierosināšanu 

36. Par pašvaldības dzīvokļa Pētera Lodziņa iela 18-2, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas ierosināšanu 

37. Par pašvaldības dzīvokļa Liepu iela 17 – 11, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

ierosināšanu 

38. Par pašvaldības dzīvokļa Rīgas iela 1-7, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

ierosināšanu 

39. Par pašvaldības dzīvokļa “Dimanti”-9, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanas 

ierosināšanu 

40. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Draudzības iela 3, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas ierosināšanu 

41. Par nekustamā īpašuma Jelgavas ielā 61, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, nodošanu atpakaļ 

valstij 

42. Par nekustamā īpašuma Jēkabpils iela 9 atsavināšanu Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

43. Par nekustamā īpašuma "1905.gada iela 80B", Koknesē, Aizkraukles novadā, (starpgabala) 

atsavināšanu 

44. Par nekustamā īpašuma “Damasāni”, Neretas pagastā , Aizkraukles novadā sadalīšanu, 

nostiprināšanu uz pašvaldības vārda un atsavināšanas ierosināšanu 

45. Par nekustamā īpašuma “Rempji”, Neretas pagastā , Aizkraukles novadā nostiprināšanu uz 

pašvaldības vārda un atsavināšanas ierosināšanu 

46. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam “Irdenieki”, Mazzalves 

pagasts, Aizkraukles novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32660080035 

47. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Gaismas prospekts 3 – 10, Skrīveros, Skrīveru 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu 



5 
 

48. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Mežaki”, Skrīveru pagasts, 

Aizkraukles novads zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820070014 

49. Par pašvaldības nekustamā īpašuma "Kukulīšu pļava" atsavināšanu pārdodot izsolē, izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

50. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Raiņa iela 70-12, Pļaviņās, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

51. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Aveņu ielā 2-5, Vietalvā, Vietalvas pag., 

Aizkraukles nov., atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

52. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Aveņu ielā 2-8, Vietalvā, Vietalvas pag., 

Aizkraukles nov., atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

53. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Aveņu ielā 2-10, Vietalvā, Vietalvas pag., 

Aizkraukles nov., atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

54. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Aveņu ielā 2-12, Vietalvā, Vietalvas pag., 

Aizkraukles nov., atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

55. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Ķirsītis”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

56. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Rušiņi”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

57. Par autobusa Mercedes Benz 0303, valsts reģistrācijas Nr.FG – 5667, atsavināšanas cenas 

apstiprināšanu, pārdošanu izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

  
Papildus darba kārtības jautājumi: 

58. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Aveņu ielā 2-4, Vietalvā, Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu 

59. Par finansējuma piešķiršanu projekta " Ēkas atjaunošana ar lietošanas veida maiņu Lāčplēša 

ielā 4, Aizkrauklē" īstenošanai 

60. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Rīgas iela 26-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, izsoles 

rezultātu apstiprināšanu 

61. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – Jaunceltnes iela 23 k-3 – 29, Aizkraukle, Aizkraukles 

novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

62. Par kustamās mantas – riteņtraktora T40 pirkuma atcēlējlīguma noslēgšanu 

 

Balsojums par 17.08.2023.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj:  

 



6 
 

Apstiprināt 17.08.2023.sēdes darba kārtību. 

1.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2023/12_ 

 „Grozījumi Aizkraukles novada domes 2023.gada 2.marta saistošajos noteikumos 

 Par saistošo noteikumu Nr.2023/3 

 “Par Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 2023.gadam” apstiprināšanu” 

Ziņo Krista Dzene: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un 

48.pantu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt saistošos noteikumus „Grozījumi Aizkraukles novada domes 

02.03.2023. saistošajos noteikumus Nr.2023/3 „Par Aizkraukles novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam” . 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.516 "Par saistošo noteikumu 

Nr.2023/_ „Grozījumi Aizkraukles novada domes 

2023.gada 2.marta saistošajos noteikumos Nr.2023/ Par 

saistošo noteikumu Nr.2023/3 “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam” apstiprināšanu”" 

Lēmums Nr.516 pievienots protokola pielikumā  

2.§ 

Par saistošo noteikumu Nr.2023/13 

 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 21.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr.2022/19 “Aģentūras “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” maksas pakalpojumu 

cenrādis”” apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts aģentūras “Sociālās aprūpes 

centrs “Ziedugravas”” direktores iesniegums (reģistrēts 11.07.2023. ar 

reģistrācijas Nr.5.10/23/2467) ar lūgumu veikt izmaiņas SAC 

“Ziedugravas” maksas pakalpojumu cenrādī, ņemot vērā, ka šī gada 2. un 

3.ceturksnī ir pieaugušas SAC “Ziedugravas” noteikto funkciju 

nodrošināšanai nepieciešamo resursu (inkontinences līdzekļu, higiēnas, 

saimniecības un medicīnas preču u.c.) izmaksas, un, veicot SAC 

“Ziedugravas” pakalpojumu izmaksu pārrēķinu atbilstoši 2023.gada 

budžeta izpildei un faktiskajām izmaksām konstatēts, ka tās pārsniedz 

2023.gada plānotos izdevumus. Lai SAC “Ziedugravas” veiktu uzdoto 

funkciju efektīvu pildīšanu, nepieciešams palielināt personas (klienta) 

uzturēšanās maksu mēnesī, veicot attiecīgos grozījumus Aizkraukles 



7 
 

novada domes 2022.gada 21.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2022/19 

“Aģentūras “Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” maksas 

pakalpojumu cenrādis”.  

Pamatojoties uz Publisko aģentūru likuma 17.panta otro un ceturto daļu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē un Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt Aizkraukles novada domes 2023.gada 17.augusta saistošos 

noteikumus Nr.2023/13 “Grozījumi Aizkraukles novada domes 

2022.gada 21.jūlija saistošajos noteikumos Nr.2021/19 “Aģentūras 

“Sociālās aprūpes centrs “Ziedugravas”” maksas pakalpojumu 

cenrādis””, turpmāk – saistošie noteikumi (pielikumā). Saistošie 

noteikumi stājas spēkā 2023.gada 1.oktobrī. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Andris Zālītis) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.517 "Par saistošo noteikumu 

“Grozījumi Aizkraukles novada domes 2022.gada 21.jūlija 

saistošajos noteikumos Nr.2022/19 “Aģentūras “Sociālās 

aprūpes centrs “Ziedugravas”” maksas pakalpojumu 

cenrādis”” apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.517 pievienots protokola pielikumā  

Plkst. 10.36 ienāk Z.Romanova 

3.§ 

Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar 

 Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Kaspara SNIEDZĪŠA, 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka, 2023.gada 

27.jūlija iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 2023.gada 

28.jūlijā ar Nr.7.9/23/556) ar lūgumu izbeigt darba tiesiskās attiecības ar 

2023.gada 28.augustu (pēdējā darba diena), pusēm savstarpēji 

vienojoties, izmaksājot kompensāciju viena mēneša vidējās izpeļņas 

apmērā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 12.punktu, kas 

nosaka, ka tikai domes kompetencē ir iecelt amatā un atbrīvot no tā 

pašvaldības izpilddirektora vietnieku, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  



8 
 

atbrīvot Kasparu SNIEDZĪTI, Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieku no Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka amata ar 2023.gada 28.augustu (pēdējā darba 

diena). 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  
nav 

“nepiedalās” 1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.518 "Par darba tiesisko attiecību 

izbeigšanu ar Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieku" 

Lēmums Nr.518 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

4.§ 

Par konkursa atlases un vērtēšanas komisijas izveidi Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka amatam  

un atklātā konkursa nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Kaspara SNIEDZĪŠA, 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka, 2023.gada 

27.jūlija iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 2023.gada 

28.jūlijā ar Nr.7.9/23/556) ar lūgumu izbeigt darba tiesiskās attiecības ar 

2023.gada 28.augustu (pēdējā darba diena), pusēm savstarpēji 

vienojoties. Lai izvērtētu pretendentus Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka amatam, nepieciešams izveidot konkursa atlases 

un vērtēšanas komisiju un apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektora vietnieka atklātā konkursa nolikumu, kurā noteikta 

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka vērtēšanas 

kārtība un kritēriji.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 21.panta ceturto daļu, ņemot vērā to, 

ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 10.08.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt konkursa atlases un vērtēšanas komisiju Aizkraukles novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieka amatam šādā sastāvā: Komisijas 

priekšsēdētājs: Uldis RIEKSTIŅŠ, Aizkraukles novada pašvaldības 

izpilddirektors. Komisijas locekļi: Dainis VINGRIS, Aizkraukles novada 

domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības un sadarbības jautājumos; 

Andris ZĀLĪTIS, Aizkraukles novada domes priekšsēdētāja vietnieks 

tautsaimniecības un vides jautājumos; Leons LĪDUMS, Aizkraukles 

novada domes priekšsēdētājs; Gatis GŪTMANIS, Aizkraukles novada 



9 
 

domes deputāts; Aigars LUKSS, Aizkraukles novada domes deputāts, 

Jānis Sarmis BAJINSKIS, Aizkraukles novada domes deputāts. 

Apstiprināt nolikumu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.519 "Par konkursa atlases un 

vērtēšanas komisijas izveidi Aizkraukles novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieka amatam un atklātā 

konkursa nolikuma apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.519 pievienots protokola pielikumā  

5.§ 

Par konkursa  

“Aizkraukles novada gada balva uzņēmējdarbībā 2022”  

nolikuma un komisijas apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domes Attīstības komisija ir sagatavojusi konkursa 

“Aizkraukles novada gada balva uzņēmējdarbībā 2022” nolikumu. 

Konkursa mērķis ir veicināt uzņēmējdarbības vides attīstību Aizkraukles 

novadā, godinot uzņēmēju darbu un popularizējot to devumu novadam. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 

2.punktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Attīstības komitejas 

26.07.2023. sēdes protokolu Nr.2023/3, ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

10.08.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt konkursa “Aizkraukles novada gada balva uzņēmējdarbībā 

2022” nolikumu. Apstiprināt konkursa “Aizkraukles novada gada balva 

uzņēmējdarbībā 2022” vērtēšanas komisiju šādā sastāvā: Komisijas 

priekšsēdētājs: Dainis Vingris, Anita ŠMITE; Ingūna GRANDĀNE; Elita 

KAŅEPĒJA; Alda PAURA; Gundega ZARĀNE. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis, Leons Līdums) 

"pret" -  nav 



10 
 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.520 "Par konkursa “Aizkraukles 

novada gada balva uzņēmējdarbībā 2022” nolikuma un 

komisijas apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.520 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

6.§ 

Par izmaiņām  

Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas sastāvā 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53.panta otro daļu, Publisko 

iepirkumu likuma 24.panta pirmo un otro daļu, Aizkraukles novada 

domes 2023.gada 20.aprīļa nolikuma Nr.2023/6 “Aizkraukles novada 

domes Iepirkumu komisijas nolikums” 3.2.punktu, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 10.08.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

ievēlēt Aizkraukles novada domes Iepirkumu komisijas sastāvā Lindu 

KORKLIŠU ar 2023.gada 21.augustu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.521"Par izmaiņām Aizkraukles 

novada domes Iepirkumu komisijas sastāvā" 

Lēmums Nr.521 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

7.§ 

Par izmaiņām  

Aizkraukles novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšana 

 un valsts mērķdotācijas sadales komisijas sastāvā 

Ziņo Leons Līdums: Saskaņā ar Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 2023.gada 13.aprīļa sēdes protokolu Nr.4 (11.§) “Par 

Aizkraukles novada Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

priekšsēdētāja atbrīvošanu” atbrīvots Aizkraukles novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētājs Uldis 

DZĒRVE un atbilstoši Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 2023.gada 11.maija sēdes protokolam Nr.5 

(11.§) “Par Aizkraukles novada Izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejas priekšsēdētāja ievēlēšanu” par Aizkraukles novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas priekšsēdētāju ievēlēts 



11 
 

Arvis UPĪTS. Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts Aizkraukles 

novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītājas un 

komisijas locekles Ilzes SAMSONES 2023.gada 1.augusta iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 02.08.2023. ar Nr.7.9/23/575) 

ar lūgumu atbrīvot no komisijas sastāva.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53.panta otro daļu, Aizkraukles 

novada domes 2022.gada 16.jūnija nolikuma Nr.2022/14 “Aizkraukles 

novada pašvaldības interešu izglītības programmu izvērtēšanas un valsts 

mērķdotācijas sadales komisijas nolikums“ 2. un 4.punktu un, ievērojot 

to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, 

Aizkraukles novada NOLEMJ:  

atbrīvot Ilzi SAMSONI no Aizkraukles novada pašvaldības Interešu 

izglītības programmu izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales 

komisijas locekļa amata, ar 2023.gada 25.augustu. Atbrīvot Uldi 

DZĒRVI no Aizkraukles novada pašvaldības Interešu izglītības 

programmu izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales komisijas 

locekļa amata ar 2023.gada 25.augustu. Ievēlēt Arvi UPĪTI Aizkraukles 

novada pašvaldības Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un valsts 

mērķdotācijas sadales komisijas locekļa amatā ar 2023.gada 28.augustu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.522 "Par izmaiņām Aizkraukles 

novada pašvaldības Interešu izglītības programmu 

izvērtēšana un valsts mērķdotācijas sadales komisijas 

sastāvā" 

Lēmums Nr.522 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

8.§ 

Par izmaiņām 

 Aizkraukles novada domes Izsoles komisijas sastāvā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts komisijas locekles Benitas 

PECIŅAS 2023.gada 28.jūlija iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada 

pašvaldībā 28.07.2023. ar Nr.7.9/23/557) ar lūgumu atbrīvot no komisijas 

locekļa pienākumu pildīšanas. Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts 

Lindas RAGINSKAS ar lūgumu ievēlēt komisijas sastāvā. Lai 

nodrošinātu komisijas darba efektivitāti un tās nepārtrauktību, komisijas 

sastāvā ierosināts ievēlēt Lindu RAGINSKU.  



12 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53.panta pirmo un otro daļu, 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 16.decembra nolikuma Nr.2021/62 

“Aizkraukles novada domes Izsoles komisijas nolikums” 

4.1.punktu,ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023.sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

atbrīvot Benitu PECIŅU no Aizkraukles novada domes Izsoles komisijas 

locekļa amata ar 2023.gada 25.augustu. Ievēlēt Aizkraukles novada 

domes Izsoles komisijas locekļa amatā Lindu RAGINSKU ar 2023.gada 

28.augustu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu  Nr.523"Par izmaiņām Aizkraukles 

novada domes Izsoles komisijas sastāvā" 

Lēmums Nr.523 pievienots protokola pielikumā 

9.§ 

Par izmaiņām 

 Aizkraukles novada domes Ētikas komisijas sastāvā 

Ziņo Leons Līdums: Ar Aizkraukles novada domes 2022.gada 21.aprīļa lēmumu Nr.204 “Par 

Aizkraukles novada domes Ētikas komisijas ievēlēšanu” Aizkraukles 

novada domes Ētikas komisiju 5 locekļu sastāvā, tostarp par komisijas 

locekli ievēlēta Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

Personāla nodaļas vadītāja Ieva ŠALME Aizkraukles novada pašvaldībā 

saņemts komisijas locekles Ievas ŠALMES 2023.gada 24.jūlija 

iesniegums (reģistrēts ar Nr.7.9/23/536), ka viņa ar 2023.gada 16.augustu 

atradīsies ilgstošā prombūtnē. Uz komisijas locekles prombūtnes laiku 

ierosina iecelt Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Personāla 

nodaļas vecāko personāla speciālisti Santu NOVIKOVU.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53.panta pirmo un otro daļu, 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu 

Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 13.1 punktu, 

Aizkraukles novada domes Ētikas komisijas nolikuma 7.punktu, un 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

10.08.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

ievēlēt uz Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Personāla 

nodaļas vadītājas Ievas ŠALMES prombūtnes laiku Aizkraukles novada 



13 
 

pašvaldības Administrācijas Personāla nodaļas vecāko personāla 

speciālisti Santu NOVIKOVU. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.524 "Par izmaiņām Aizkraukles 

novada domes Ētikas komisijas sastāvā" 

Lēmums Nr.524 pievienots protokola pielikumā 

10.§ 

Par izmaiņām  

Aizkraukles novada Jaunatnes lietu komisijas sastāvā 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53.panta pirmo un otro daļu, 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu 

Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 13.1 punktu, 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 20.janvāra nolikuma Nr.2022/1 

“Aizkraukles novada Jaunatnes lietu komisijas nolikums” 2. un 8.punktu 

un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komitejas 10.08.2023.atzinumu:  

ievēlēt Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas 

Uzņēmējdarbības atbalsta centra uzņēmējdarbības speciālisti Elitu 

KAŅEPĒJU Aizkraukles novada Jaunatnes lietu komisijas locekles 

amatā un iecelt par šīs komisijas sekretāru. Ievēlēt biedrības “Jauniešu 

biedrība - CENTRS” pārstāvi Evitu BUTĀNI Aizkraukles novada 

Jaunatnes lietu komisijas locekles amatā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.525 "Par izmaiņām Aizkraukles 

novada Jaunatnes lietu komisijas sastāvā" 



14 
 

 

Lēmums Nr.525 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

11.§ 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas līguma pagarināšanu ar 

 SIA "Vidusdaugavas SPAAO" 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmo daļu, 

18.panta 61. daļu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

noslēgt vienošanos ar SIA “Vidusdaugavas SPAAO” par 2018.gada 

31.jūlija Līguma pagarināšanu – par sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu, uzglabāšanu un nodošanu 

apglabāšanai vai kompostēšanai Jaunjelgavas apvienības teritorijā līdz 

2024.gada 31.janvārim. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.526 "Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas līguma pagarināšanu ar SIA 

"Vidusdaugavas SPAAO"" 

Lēmums Nr.526 pievienots protokola pielikumā 

12.§ 

Par finansējuma piešķiršanu 

 Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolai dalībai 

 starptautiskajā angļu valodas olimpiādē “Hippo” 

Ziņo Leons Līdums: 2023.gada jūlijā saņemts Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolas iesniegums 

(pašvaldībā reģistrēts Nr.5.10/23/2493), ar lūgumu piešķirt skolai 

papildus finansējumu 960.00 EUR apmērā dalībai starptautiskajā angļu 

valodas olimpiādē “Hippo”. Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolas 

audzēkne Keitija SKRIBĀNE ir izcīnījusi tiesības piedalīties konkursa 

pasaules valstu finālā (konkursā piedalījās 83 120 skolēni no 60 valstīm), 

kas notiks no 2023.gada 27.septembra līdz 2023.gada 30.septembrim 

Romā, Itālijā. Brauciena izmaksas veido lidmašīnas biļetes Rīga - Roma 

– Rīga (plānotā summa 600.00 EUR) un dienas nauda pavadošajam 

pedagogam 6 dienas (360 EUR).  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, likuma 

“Par pašvaldību budžetiem” 30.pantu, Aizkraukles novada pašvaldības 

domes 2023.gada 2.marta saistošajiem noteikumiem Nr.2023/3 “Par 



15 
 

Aizkraukles novada pašvaldības budžetu 2023.gadam”, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 10.08.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolai finansējumu 960.00 EUR 

apmērā dalībai starptautiskajā angļu valodas olimpiādē. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.527 "Par finansējuma 

piešķiršanu Ilmāra Gaiša Kokneses vidusskolai dalībai 

starptautiskajā angļu valodas olimpiādē “Hippo”" 

Lēmums Nr.527 pievienots protokola pielikumā 

Plkst.10.49 iziet Z.Romanova. 

13.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.848 

 Par Aizkraukles novada pašvaldības 

 kultūras centru un struktūrvienību amatu sarakstiem un klasifikācijām,  

1.pielikumā Aizkraukles kultūras centra amatu saraksts un klasifikācija 

Ziņo Leons Līdums: Lai precizētu Aizkraukles kultūras centra amatu sarakstu un klasifikāciju, 

nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra lēmuma Nr.848 (protokols Nr.24., 76.p.) “Par Aizkraukles 

novada pašvaldības kultūras centru un struktūrvienību amatu sarakstiem 

un klasifikācijām” 1.pielikumā “Aizkraukles kultūras centra amatu 

saraksts un klasifikācija”. Grozījumi paredz, ka Aizkraukles kultūras 

centra amatu vienību sarakstā tiek palielināta likme amatam: kultūras 

pasākumu organizators par 1 likmi; samazināta likme amatiem: 

noliktavas pārzinis par 0,25 likmēm, sētnieks par 0,6 likmēm; no amata 

vienību saraksta tiek izņemti amati: galdnieks 0,3 likmes un gaismotājs 

0,3 likmes; amata nosaukums “santehniķis” tiek mainīts uz amata 

nosaukumu “strādnieks”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  



16 
 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.848 

(protokols Nr.24., 76.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības kultūras 

centru un struktūrvienību amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

1.pielikumu “Aizkraukle kultūras centra amatu saraksts un klasifikācija” 

izteikt jaunā redakcijā (pielikumā). Noteikt, ka amatu saraksts stājas 

spēkā ar 2023.gada 1.septembri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.528 "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma 

Nr.848 Par Aizkraukles novada pašvaldības kultūras centru 

un struktūrvienību amatu sarakstiem un klasifikācijām, 

1.pielikumā Aizkraukles kultūras centra amatu saraksts un 

klasifikācija" 

Lēmums Nr.528 pievienots protokola pielikumā 

14.§ 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.833 

 “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību pārvalžu  

amatu sarakstiem un klasifikācijām”  

1.pielikumā “Kokneses apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” 

Ziņo Leons Līdums: Lai nodrošinātu tualetes telpu un apkārtnes uzturēšanu, nepieciešams 

veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra 

lēmuma Nr.833 (protokols Nr.24., 61.p.) “Par Skrīveru pagasta pārvaldes 

un apvienību pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 1.pielikumā 

“Kokneses apvienības pārvaldes personāla saraksts un klasifikācija”. 

Grozījumi paredz papildināt Kokneses apvienības pārvaldes amatu 

sarakstu ar amatu sētnieks - apkopējs, amata vienība 0.25, amata saime 

“16”, “I” amata saimes līmenis, “1” mēnešalgu grupa un izslēgt no amata 

vienību saraksta Iršu pakalpojumu centra amatu “sekretārs-kasieris”, 

amata vienība 1, amata saime “20.3”, “I” amata saimes līmenis, “6” 

mēnešalgu grupa. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu 

un darbinieku atlīdzības likuma 4.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 

2022.gada 26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta 

izstrādāšanas kārtība”, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmuma Nr.833 



17 
 

(protokols Nr.24., 61.p.) “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību 

pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 1.pielikumu “Kokneses 

apvienības pārvaldes amatu saraksts un klasifikācija” izteikt jaunā 

redakcijā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis), Guntis Libeks un Dāvis Kalniņš 

balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.529 "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā 

Nr.833 “Par Skrīveru pagasta pārvaldes un apvienību 

pārvalžu amatu sarakstiem un klasifikācijām” 1.pielikumā 

“Kokneses apvienības pārvaldes personāla saraksts un 

klasifikācija”" 

Lēmums Nr.529 pievienots protokola pielikumā 

15.§ 

Par Aizkraukles novada domes  

2022.gada 21.jūlija lēmuma Nr.453 atcelšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts ierosinājums par nekustamā 

īpašuma Randēnu ielā 8, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, izmantošanu 

dzīvnieku patversmes ierīkošanai. Dzīvnieku aizsardzības likuma 

39.pants nosaka, ka vietējās pašvaldības izveido un uztur dzīvnieku 

patversmes, izķer, izmitina un aprūpē izķertos un atsavinātos mājas 

(istabas) dzīvniekus, kā arī izmitina un aprūpē bezpalīdzīgā stāvoklī 

nonākušus savvaļas dzīvniekus vai slēdz līgumu ar fizisko vai juridisko 

personu par šādu dzīvnieku izķeršanu, izmitināšanu, uzturēšanu un 

aprūpi.  

Pamatojoties uz augstākminēto, sagatavots lēmuma projekts par 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 21.jūlija lēmuma Nr.453 atcelšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

ievērojot to, ja jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023 sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

atcelt Aizkraukles novada domes 2022.gada 21.jūlija lēmumu Nr.453, 

paredzot nekustamā īpašuma Randēnu ielā 8, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, izmantošanu pašvaldības funkciju realizēšanai. 

 



18 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis), Dāvis Kalniņš balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  1 (Guntis Libeks) 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.530 "Par Aizkraukles novada 

domes 2022.gada 21.jūlija lēmuma Nr.453 atcelšanu" 

Lēmums Nr.530 pievienots protokola pielikumā 

16.§ 

Par “Lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumiem  

nekustamajā īpašumā "Vairogi", Ērberģē, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā” 

1.0 redakcijas apstiprināšanu un saistošo noteikumu izdošanu 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo 

daļu, 24.panta otro daļu, 25.pantu, Ministru kabineta 2014.gada 

14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas 

attīstības plānošanas dokumentiem” 86., 87.punktu, 88.1. apakšpunktu un 

91.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023.sēdē, Aizkraukles 

novada NOLEMJ:  

apstiprināt lokālplānojuma projekta “Lokālplānojums teritorijas 

plānojuma grozījumiem nekustamajam īpašumam "Vairogi", Ērberģē, 

Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā” 1. redakciju un izdot saistošos 

noteikumus “Nekustamā īpašuma "Vairogi", Ērberģē, Mazzalves pagastā, 

Aizkraukles novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32660100359, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā 

daļa”. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis), Dāvis Kalniņš un Guntis Libeks 

balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.531 "Par “Lokālplānojuma 

teritorijas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā 

"Vairogi", Ērberģē, Mazzalves pagastā, Aizkraukles 

novadā” 1.0 redakcijas apstiprināšanu un saistošo 

noteikumu izdošanu" 



19 
 

 

Lēmums Nr.531 pievienots protokola pielikumā. 

17.§ 

Par augošu koku atsavināšanu nekustamajā īpašumā 

 "Radiņu karjers", Neretas pagastā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 9.panta trešo daļu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. un 7.pantu, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 20.jūnija sēdes lēmumu Nr.31 

(protokols Nr.6., 1.p.), ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 10.08.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: nodot 

atsavināšanai Aizkraukles novada pašvaldības kustamo mantu – augošos 

kokus (kailcirtē) ar izcērtamo platību 3,44 ha, 1.kvartāla 2., 3., 4., 6., 7.un 

8.nogabalā ar kopējo koksnes krāju 853,52 m3, kas atrodas Aizkraukles 

novada pašvaldības īpašumā „Radiņu karjers”, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, esošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

32700110069, pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Apstiprināt augošo koku nosacīto cenu un izsoles sākumcenu EUR 26 

440,00, neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. Pievienotās vērtības 

nodokli var piemērot 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis), Dāvis Kalniņš balso 

ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.532 "Par augošu koku 

atsavināšanu nekustamajā īpašumā "Radiņu karjers", 

Neretas pagastā, Aizkraukles novadā" 

Lēmums Nr.532 pievienots protokola pielikumā  

18.§ 

Par Aizkraukles novada Sociālā dienesta 

 "Sproģu grupu dzīvokļa" maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļa ir 

sagatavojusi maksas pakalpojumu aprēķinu Aizkraukles novada Sociālā 

dienesta struktūrvienībā “Sproģu grupu dzīvoklis”.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Pievienotās 

vērtības nodokļa likuma 52.panta pirmās daļas 9.punktu, Aizkraukles 

novada pašvaldības 2022.gada 15.septembra noteikumiem Nr.2022/58 



20 
 

“Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” 19.punktu un ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas un Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

10.08.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt Aizkraukles novada Sociālā dienesta “Sproģu grupu dzīvokļa” 

maksas pakalpojumu cenrādi (pielikumā). Maksas pakalpojumu cenrādis 

stājas spēkā ar 2023.gada 1.septembri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, 

Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis Upīts, Evija 

Vectirāne, Andris Zālītis), Dāvis Kalniņš un Guntis Libeks 

balso ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.533 "Par Aizkraukles novada 

Sociālā dienesta "Sproģu grupu dzīvokļa" maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.533 pievienots protokola pielikumā  

19.§ 

Par Zalves pagasta pakalpojuma centra maksas cenrāža apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Izskatot Zalves pagasta pakalpojuma centra iesniegto informāciju ar 

lūgumu apstiprināt maksas pakalpojumu cenrādi, pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, 

Aizkraukles novada domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu 

Nr.2021/1 “Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 122.punktu, 

Aizkraukles novada pašvaldības 2022.gada 15.septembra noteikumiem 

Nr.2022/58 “Maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un 

izcenojumu apstiprināšanas kārtība” 19.punktu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: apstiprināt Neretas apvienības Zalves pagasta 

pakalpojumu maksas cenrādi (pielikumā). Maksas pakalpojumu cenrādis 

stājas spēkā ar 2023.gada 1.septembri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 



21 
 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis), Dāvis Kalniņš balso 

ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.534 "Par Zalves pagasta 

pakalpojuma centra maksas cenrāža apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.534 pievienots protokola pielikumā 

20.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības “Kopsolis” projekta pieteikumam 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts biedrības “Kopsolis”, 

reģ.nr.40008125770, projekta pieteikums (reģistrēts pašvaldībā 

16.06.2023. Nr.P/5.10/23/2289) “LKOK Jāņa Vabuļa piemiņas akmens 

izgatavošana un uzstādīšana”, finansiālam atbalstam, kopā 800.00 eiro. 

Projekta ietvaros paredzēts godināt un saglabāt Latvijas Brīvības cīņās 

kritušo karavīru piemiņu, sekmējot vides sakārtošanu Aiviekstes pagasta 

Krūmēnu kapos, uzstādot piemiņas akmeni Lāčplēša kara ordeņa 

kavalierim Jānim Vabulim.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 16.februāra 

Nolikuma Nr.2023/4 „Par kārtību, kādā Aizkraukles novada pašvaldība 

finansiāli atbalsta nevalstiskās organizācijas” 24.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles novada domes 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt no Aizkraukles novada pašvaldības budžetā paredzētajiem 

līdzekļiem sabiedriskām organizācijām biedrībai “Kopsolis” iesniegtā 

projekta pieteikuma “LKOK Jāņa Vabuļa piemiņas akmens izgatavošana 

un uzstādīšana” finansiālam atbalstam 2023.gadā 800.00 EUR apmērā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis), Guntis Libeks balso 

ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.535 "Par finansiālu atbalstu 

biedrības “Kopsolis” projekta pieteikumam" 

 



22 
 

Lēmums Nr.535 pievienots protokola pielikumā  

21.§ 

Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa noteikšanu 

 pašvaldības dzīvoklim Tilta iela 1-12, Koknese, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts Kokneses apvienības pārvaldes 

vadītājas Agritas VAGOLIŅAS 2023.gada 11. jūlija iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 11.jūlijā ar 

Nr.K/5.2/23/2468) par pašvaldības dzīvokļa Tilta iela 1-12, Koknese, 

Aizkraukles novads, izīrēšanu Kokneses apvienības pārvaldes 

darbiniekam. Pšvaldībai ir brīvs, neizīrēts dzīvoklis Tilta ielā 1-12, 

Koknesē, Aizkraukles novadā. Kokneses apvienības pārvaldes vadītāja 

Agrita VAGOLIŅA lūdz rast iespēju izīrēt pašvaldības dzīvokli Tilta iela 

1-12, Koknese, Aizkraukles novads, Komunālās nodaļas darbiniekam 

labiekārtošanas strādniekam *, lai viņš pilnvērtīgi varētu veikt savus 

darba pienākumus.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.5.punktu, 48.punktu, Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 26.jūlija lēmumu Nr.316, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Sociālo jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

noteikt dzīvojamai telpai Tilta iela 1-12, Koknese, Aizkraukles novads – 

speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.536 "Par speciālistam izīrējamas 

dzīvojamās telpas statusa noteikšanu pašvaldības dzīvoklim 

Tilta iela 1-12, Koknese, Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.536 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

22.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 * Tilta iela 1-12, Koknese, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 2023.gada 21. jūnija 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 

21.jūnijā ar Nr.K/5.2/23/2324) par pašvaldības palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā. * ir pieņemts darbā Kokneses apvienības pārvaldē 

Komunālajā nodaļā kā labiekārtošanas darbu strādnieks. Savā iesniegumā 



23 
 

* norāda, ka šobrīd dzīvo Aizkrauklē un ir problēmas tikt uz darbu, bet 

iepriekš īrētais īpašums Koknesē ir pārdots, un jaunais īpašnieks 

nepagarina īres līgumu. Kokneses apvienības pārvaldes vadītāja Agrita 

VAGOLIŅA lūdz rast iespēju izīrēt brīvo pašvaldības dzīvokli Tilta ielā 

1-12, Koknesē, Aizkraukles novadā, Komunālās nodaļas darbiniekam *, 

lai viņš pilnvērtīgi varētu veikt savus darba pienākumus.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.5. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr. 2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 26.jūlija lēmumu Nr.317, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

izīrēt * speciālistam izīrējamu dzīvojamo telpu Tilta iela 1-12, Koknese, 

Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis), Guntis Libeks balso 

ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.537 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu * Tilta iela 1-12, Koknese, Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.537 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

23.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

* “Dimanti” 13, Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023. gada 9.augusta 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 

9.augustā ar Nr. K/5.2/23/2736) par Aizkraukles novada pašvaldības 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā. Izskatot * iesniegumu, konstatē: 

* lūdz palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā, piešķirot dzīvokli viņai un 

meitai *, jo turpināt kopdzīvi deklarētajā dzīvesvietā: *, ar vardarbīgo vīru 

vairs nevēlas. * ir iesniegusi Zemgales rajona tiesā iesniegumu par 

pagaidu aizsardzību no vīra * puses, kas 2023.gada 7.augusta sēdē ir 

apstiprināts. Zemgales rajona tiesa pieņēma lēmumu par pagaidu 

aizsardzību pret vardarbību. Pašeiz * saņem valsts apmaksātu sociālās 

rehabilitācijas pakalpojumu kā vardarbībā cietusī persona, nodibinājumā 



24 
 

“Centrs Valdardze”. * un viņas meitas * deklarētā dzīvesvieta ir *. 

Atbilstoši Aizkraukles novada Sociālā dienesta 2023.gada 8.augusta 

izziņai Nr.5-8/2023/1490 * līdz 2023. gada 31.oktobrim ir piešķirts 

trūcīgas personas (mājsaimniecības) statuss. Iršu pagasta pakalpojumu 

centra vadītāja Lāsma RUŽA-RIEKSTIŅA informēja, ka ir brīvs 

neizīrēts dzīvoklis “Dimanti”-13, Iršos, Aizkraukles novadā. * 2023.gada 

21.jūlijā tika piedāvāta un parādīta dzīvojamā telpa “Dimanti”-13, Iršu 

pagastā un viņa piekrita tā īrei.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 8.4. apakšpunktu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 15.pantu un Aizkraukles novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada 

pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 

10.08.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

izīrēt * dzīvojamo telpu “Dimanti”-13, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles 

novads, ģimenes sastāvs – divas personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis), Guntis Libeks balso 

ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.538 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu * “Dimanti” 3, Iršu pagasts, Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.538 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

24.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 * 

 “Dālderi”-15, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 2023. gada 26. jūnija 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 28. 

jūnijā ar Nr.K/5.2/23/2367) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. Savā 

iesniegumā * lūdz piešķirt dzīvojamo telpu Iršu pagastā, Aizkraukles 

novadā, jo šobrīd ar dzīvesbiedru un dzīvesbiedra bērnu dzīvo pie viņa 

vecākiem, ir bērna gaidībās. * noteikta trešās (3) grupas invaliditāte. 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija ir saņēmusi Iršu pagasta 

pakalpojumu centra vadītājas Lāsmas RUŽAS-RIEKSTIŅAS 2023.gada 

12.jūlija ziņojumu par * iesniegumu, kurā informē, ka ir brīvs dzīvoklis 



25 
 

“Dālderi”-15, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads, un uz to nav rindas. 

* dzīvokli ir apskatījusi un piekritusi tā īrei. 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2023.gada 20.jūlija saistošo 

noteikumu Nr. 2023/10 “Par Aizkraukles novada pašvaldībai piederošo 

dzīvojamo telpu izīrēšanas kārtību” 8.punktu, Aizkraukles novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada 

pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21. punktu, 73. panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023. gada 26.jūlija lēmumu Nr.314, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

izīrēt * dzīvojamo telpu “Dālderi”-15, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles 

novads, ģimenes sastāvs – trīs personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.539 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu * “Dālderi”-15, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles 

novads" 

Lēmums Nr.539 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

25.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 *  

Jāņu iela 2-3, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * iesniegums (Aizkraukles 

novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 26.jūnijā ar N/5.2/23/2344) par 

dzīvojamās telpas piešķiršanu. Savā iesniegumā * lūdz piešķirt dzīvojamo 

telpu Aizkraukles novadā. Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija 

ir saņēmusi Neretas apvienības pārvaldes vadītāja Jura GORBAČOVA 

2023.gada 27.jūnija ziņojumu par * iesniegumu, kurā informē, ka * vēlas 

īrēt dzīvokli Neretas pagastā. Ņemot vērā, ka Neretas apvienībā nav 

dzīvokļu rindas, Neretas apvienības pārvaldes vadītājs dara zināmu, ka ir 

piedāvājama neremontēta dzīvojamā telpa Jāņu ielā 2-3, Neretā, Neretas 

pagastā, Aizkraukles novadā. * dzīvokli ir apskatījusi un piekritusi tā īrei.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr. 2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 



26 
 

novada pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 26.jūlija lēmumu Nr.315, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 izīrēt * dzīvojamo telpu Jāņu iela 2-3, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – piecas personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.540 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu * Jāņu iela 2-3, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.540 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

26.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu  

* 

 K.Štrāla iela 1-10, Pļaviņas, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 2023. gada 12.jūlija 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 12. 

jūlijā ar Nr.P/5.2/23/2487) par dzīvojamās telpas piešķiršanu. Savā 

iesniegumā * lūdz piešķirt dzīvojamo telpu Pļaviņās, Aizkraukles novadā, 

jo deklarētajā dzīvesvietā nav iespējas dzīvot īpašnieku maiņas dēļ. 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija ir saņēmusi Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas locekles Vijas LIEPIŅAS 2023. gada 

13. jūlija izvērtējumu par * iesniegumu, kurā informē, ka ilgstoši ir brīvs 

nelabiekārtots dzīvoklis, uz kuru nav rindas K.Štrāla iela 1-10, Pļaviņas, 

Aizkraukles novads. * 2023.gada 13.jūlijā dzīvokli ir apskatījis un 

piekritis tā īrei.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles 

novada pašvaldības Nolikums” 122. punktu, Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023. gada 26.jūlija lēmumu Nr.312, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 



27 
 

jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 izīrēt * dzīvojamo telpu: K.Štrāla iela 1-10, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.541 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu * K.Štrāla iela 1-10, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads" ar labojumiem 

Lēmums Nr.541 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

27.§ 

Par dzīvojamās telpas izīrēšanu 

 * 

Aveņu iela 2 – 3, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā izskatīts * 2023. gada 17.maija 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023. gada 17. 

maijā ar Nr.P/5.2/23/1917) par Aizkraukles novada pašvaldības palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā. Savā iesniegumā * lūdz palīdzību dzīvokļa 

jautājuma risināšanā, uzņemot dzīvokļa rindā un piešķirot dzīvokli. * līdz 

2023.gada 30.septembrim ir piešķirts trūcīgas personas 

(mājsaimniecības) statuss. Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisija 

sazinājās ar * un piedāvāja dzīvojamo telpu Aveņu ielā 2 – 3, Vietalvā, 

Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, jo uz šo dzīvojamo telpu rindas 

nav. * apskatīja dzīvokli Aveņu ielā 2 – 3, Vietalvā, Vietalvas pagastā, 

Aizkraukles novadā un 2023. gada 19. jūnijā rakstiski piekrita tā īrei, ja 

tiek novērstas elektroinstalācijas un santehnikas problēmas.  

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 8.1.apakšpunktu, likuma “Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 15.pantu un Aizkraukles novada domes 

2021.gada 1.jūlija saistošo noteikumu Nr.2021/1 “Aizkraukles novada 

pašvaldības Nolikums” 122.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, 73.panta pirmo daļu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023. gada 26.jūlija lēmumu Nr.313, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Sociālo 

jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  



28 
 

izīrēt *, dzīvojamo telpu Aveņu iela 2 – 3, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – sešas personas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.542 "Par dzīvojamās telpas 

izīrēšanu * Aveņu iela 2 – 3, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads" 

Lēmums Nr.542 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

28.§ 

Par maksas pakalpojumu traktortehnikas izcenojumiem 

 Jaunjelgavas apvienības pārvaldes Sērenes pagasta teritorijā apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldībā 2023.gada 18.jūlijā izskatīts Sērenes 

pagasta pakalpojumu centra vadītājas iesniegums (18.07.2023. ar reģ. 

Nr.10.1/N/23/9) ar lūgumu pārskatīt Sērenes pagasta pakalpojumu centra 

maksas pakalpojumu cenrādi un pieņemt lēmumu par minimālo darba 

apmaksu – 0.5 stundas.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka 

pašvaldības manta iznomājama pašvaldības administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei un pamatojoties 

uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, ievērojot to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

noteikt Sērenes pagasta pakalpojuma centra maksas pakalpojumus ar 

pašvaldības traktortehniku (sk. tabulu lēmuma projektā). Stājas spēkā ar 

2023.gada 1.septembri. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

11 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Andris Zālītis) 

"pret" -  2 (Arvis Upīts, Evija Vectirāne) 

"atturas" -  nav 



29 
 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.543 "Par maksas pakalpojumu 

traktortehnikas izcenojumiem Jaunjelgavas apvienības 

pārvaldes Sērenes pagasta teritorijā apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.543 pievienots protokola pielikumā 

29.§ 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esoša 

 dzīvojamā fonda viena kvadrātmetra kadastrālās vērtības (gadā) sadalījumā 

 pa teritorijām un dzīvokļu labiekārtojuma grupām 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada pašvaldība 2023.gada 20.jūlijā apstiprināja saistošos 

noteikumus Nr.2023/11 “Par Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā 

vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību”, 

kuru 5.punktā noteikts, ka dome ar atsevišķu lēmumu nosaka dzīvojamo 

telpu vidējās kadastrālās vērtības par 1 m2 attiecīgajā labiekārtojuma 

grupā attiecīgajā teritorijā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

44.panta pirmo daļu un Dzīvojamo telpu īres likuma 31.panta pirmo daļu, 

Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada 20.jūlija saistošajiem 

noteikumiem Nr.2023/11 “Par Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā 

vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksas noteikšanas kārtību”, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada NOLEMJ:  

apstiprināt Aizkraukles novada pašvaldības īpašumā un valdījumā esoša 

dzīvojamā fonda viena kvadrātmetra kadastrālās vērtības (gadā) 

sadalījumā pa teritorijām un dzīvokļu labiekārtojuma grupām (sk. tabulu 

lēmuma projektā). 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.544 "Aizkraukles novada 

pašvaldības īpašumā un valdījumā esoša dzīvojamā fonda 

viena kvadrātmetra kadastrālās vērtības (gadā) sadalījumā 

pa teritorijām un dzīvokļu labiekārtojuma grupām" 

Lēmums Nr.544 pievienots protokola pielikumā 

30.§ 

Par nedzīvojamo telpu  

Aizkrauklē (Lāčplēša iela 1, Lāčplēša iela 1A, Lāčplēša iela 4, Spīdolas iela 11) nomas 

maksas apstiprināšanu 



30 
 

Ziņo Leons Līdums: Ņemot vērā ģeopolitisko situāciju pasaulē, kā arī straujo cenu kāpumu 

daudzās nozarēs, SIA “LINIKO”, balstoties uz nekustamo īpašumu tirgus 

analīzi un tās rīcībā esošajiem datiem, ir noteicis vidējo tirgus nomas 

maksu par 1 m2 mēnesī nedzīvojamām telpām pēc adreses Lāčplēša iela 

1, Aizkraukle; Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Lāčplēša iela 4; Aizkraukle, 

Spīdolas iela 11, Aizkraukle, Aizkraukles novads.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta 21.punktu, 73.panta trešo 

daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumiem Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 81.punktu, ievērojot 

to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu 

un tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt nedzīvojamo telpu nomas maksu (sk. tabulu lēmuma projektā). 

Nomas maksu piemērot līgumiem, kuri tiek slēgti vai pārslēgti no 

2023.gada 1.septembra. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.545 "Par nedzīvojamo telpu 

Aizkrauklē (Lāčplēša iela 1, Lāčplēša iela 1A, Lāčplēša iela 

4, Spīdolas iela 11) nomas maksas apstiprināšanu" 

Lēmums Nr.545 pievienots protokola pielikumā 

31.§ 

Par 31.07.2014. noslēgtā neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.7-3/14/38 

pagarināšanu SIA “GRIEZE DE”, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “GRIEZE DE” 2023.gada 

2.augusta iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 02.08.2023., 

Nr.ANP/5.6/23/2697) par telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu 

Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, uz 7 gadiem, lai varētu 

piedalīties projektu konkursā “Redzes aprūpes pakalpojumu uzlabošana 

un paplašināšana”. Aizkraukles novadā redzes aprūpes pakalpojumi ir ļoti 

nepieciešami, tādēļ, ņemot vērā sabiedrības intereses, rūpes par 

iedzīvotāju veselību, vadoties no labas pārvaldības principiem, dome var 

lemt par telpu nomas līguma pagarināšanu, kā minēts pieteicēja 

iesniegumā. Pamatojoties uz sertificēta nekustamā īpašuma vērtētāja SIA 

“LINIKO” 2023.gada 1.marta vērtējumu, telpām Lāčplēša ielā 4, 

Aizkrauklē, Aizkraukles novadā, kas paredzētas komercdarbībai, noteikta 

nomas maksa 4,50 EUR/m2.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 



31 
 

likuma 6.1 panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta 

piekto daļu, Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 

“Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”, 18.punktu, 

ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.05.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

pagarināt ar SIA “GRIEZE DE” 2014.gada 31.jūlijā ar Aizkraukles 

novada pašvaldību noslēgto līgumu par nedzīvojamo telpu nomu par 

telpām 38,29 m2 platībā, Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā, optikas veikala darbībai līdz 2030.gada 31.augustam. Noteikt 

nomas maksu 4.50 EUR/m2, sākot no 2023.gada 1.septembra. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.546 "Par 31.07.2014. noslēgtā 

neapdzīvojamo telpu nomas līguma Nr.2.7-3/14/38 

pagarināšanu SIA “GRIEZE DE”, Aizkrauklē, Aizkraukles 

novadā" 

Lēmums Nr.546 pievienots protokola pielikumā 

32.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 Gaismas iela 14, Aizkraukle, Aizkraukles novads, sadalīšanu un adreses piešķiršanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “Aizkraukles sabiedrība” 2023. 

gada 25.jūlija iesniegums (reģistrēts pašvaldībā 27.07.2023. 

Nr.ANP/5.5/223/2638) par nekustamā īpašuma (būvju īpašums) Gaismas 

iela 14, Aizkraukle, Aizkraukles novadā, sadalīšanu. Nekustamais 

īpašums Gaismas iela 14, Aizkraukle, Aizkraukles novads, kadastra 

Nr.32015020260 sastāv no divām nedzīvojamām būvēm: ar kadastra 

apzīmējumu 32010020213014 - veikals un 32010020213015 – garāža. 

Nekustamais īpašums reģistrēts Aizkraukles pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.28AA uz SIA “Aizkraukles sabiedrība” vārda.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Kadastra likuma 19.panta 1.punktu, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

atļaut SIA “Aizkraukles sabiedrība” atdalīt no nekustamā īpašuma (būvju 

īpašums) Gaismas iela 14, Aizkraukle, Aizkraukles novads, kadastra 

Nr.32015020260, nedzīvojamo ēku ar kadastra apzīmējumu 

32010010213015, noliktava-garāža, veidojot jaunu īpašumu: atdalītajai 



32 
 

nedzīvojamajai ēkai ar kadastra apzīmējumu 32010020213015 mainīt 

adresi no: Gaismas iela 14, Aizkraukle, Aizkraukles nov. uz: Gaismas iela 

14D, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.547 "Par nekustamā īpašuma 

Gaismas iela 14, Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

sadalīšanu un adreses piešķiršanu" 

 

Lēmums Nr.547 pievienots protokola pielikumā 

33.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa  

“Ābeles”-2, Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas ierosināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023. gada 3. jūlija iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 3.jūlijā ar 

Nr.K/5.2/23/2428) par pašvaldības dzīvokļa “Ābeles”-2, Vecbebros, 

Bebru pagastā, Aizkraukles novadā atsavināšanu. Atbilstoši Kokneses 

novada domes Bebru pagasta pārvaldes 2018.gada 21 maija rīkojumam 

2018. gada 31. maijā noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums starp 

Kokneses novada Bebru pagasta pārvaldi un * (tobrīd *) par dzīvokli 

“Ābeles”-2, Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novads. Pašvaldības 

nekustamais īpašums – dzīvoklis “Ābeles”-2, Vecbebri, Bebru pagasts, 

Aizkraukles novads, kadastra numurs 32469000114, ar kopējo platību 

24.3 m² ir reģistrēts Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda kā patstāvīgs dzīvokļa īpašums. Dzīvoklī deklarēta viena persona. 

Atzinumā Bebru pagasta pakalpojumu centra vadītāja apliecina, ka * nav 

parādu par dzīvokļa īri, apsaimniekošanu un komunālajiem 

pakalpojumiem, kā arī norāda, ka nav iebildumu dzīvokļa atsavināšanai. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, Zemesgrāmatu likuma 

3.pantu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 26.jūlija lēmumu Nr.321 un to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: organizēt dzīvokļa īpašuma novērtēšanu pie 

sertificēta vērtētāja. Aizkraukles novada domes Objektu un mantas 



33 
 

vērtēšanas komisijai apstiprināt minētā nekustamā īpašuma atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis), Dāvis Kalniņš balso 

ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.548 "Par pašvaldības dzīvokļa 

“Ābeles”-2, Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas ierosināšanu" 

Lēmums Nr.548 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

34.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Jāņa Jaunsudrabiņa ielā 3-21, Nereta, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2022.gada 5.oktobra iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā Nr.5.5/22/3191) par dzīvokļa īpašuma Jāņa 

Jaunsudrabiņa ielā 3-21, Nereta, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu. Nekustamais īpašums – dzīvokļa īpašums ar adresi; Jāņa 

Jaunsudrabiņa ielā 3-21, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, 

LV-5118 (ar kadastra numuru 32709000247 ) ir Aizkraukles novada 

pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, reģistrēts Zemgales rajona 

tiesas Neretas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.336, kas sastāv no 

dzīvokļa 70.2 m2 platībā un 5971/201486 kopīpašuma domājamām 

daļām no būves (ar kadastra apzīmējumu 32700070327001) un zemes (ar 

kadastra apzīmējumu 32700070327). Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija ar 2023.gada 28.jūlija sēdes 

lēmumu Nr.50 noteikusi nekustamā īpašuma nosacīto cenu 4679,00 EUR. 

Šobrīd dzīvokļa īpašumā Jāņa Jaunsudrabiņa ielā 3-21, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads ir deklarēta 1 pilngadīga persona – *. Īrnieks 

* informējis, ka vēlas pirkt nekustamo īpašumu par nosacīto cenu 4679,00 

EUR.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punktua otro daļu, 

36.panta trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un 

ceturto daļu, Ministru kabineta 2011.gada 1.febrāra noteikumu Nr.109 ” 

Kārtība, kādā atsavināma publiska personas manta” un Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 28.07.2023.lēmumu Nr.50, ievērojot to, ka jautājums izskatīts 



34 
 

un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt atsavināšanai nododamo dzīvokļa īpašumu Nr. 21, Jāņa 

Jaunsudrabiņa iela 3, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, LV-

5118, ar kadastra numuru 32709000247, nosacīto cenu 4679.00 EUR 

apmērā. Atsavināt dzīvokļa īpašumu Nr.21, Jāna Jaunsudrabiņa iela 3, 

Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, LV-5118, ar kadastra 

numuru 32709000247, par lēmuma 1.punktā apstiprināto atsavināšanas 

cenu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.549 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Jāņa Jaunsudrabiņa ielā 3-21, Nereta, 

Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu" 

 

Lēmums Nr.549 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

35.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Pētera Lodziņa iela 6-2, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas ierosināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 22.jūnija iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 22.jūnijā ar 

Nr.N/5.5/23/2327) par Aizkraukles novada pašvaldības dzīvokļa Pētera 

Lodziņa ielā 6-2, Neretā, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā 

atsavināšanu. 2011.gada 18.aprīlī noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums 

starp Neretas novada pašvaldību un * par dzīvokli Pētera Lodziņa ielā 6-

2, Neretā, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā. Dzīvokļa kopējā platība 

ir 51 m². Dzīvoklī deklarēta viena persona. Atsavinot valsts vai 

pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par 

kura lietošanu Dzīvojamo telpu īres likuma noteiktajā kārtībā ir noslēgts 

dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstiski piedāvā pirkt īrniekam 

un viņa ģimenes locekļiem. Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris 

GORBAČOVS akceptē dzīvokļa atsavināšanu un Neretas apvienības 

Komunālās nodaļas vadītājs Rihards TRUKŠA apliecina, ka * nav parādu 

par dzīvokļa īri, apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 



35 
 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, Zemesgrāmatu likuma 

3.pantu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 26.jūlija lēmumu Nr.327 un to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu nekustamo īpašumu Pētera Lodziņa iela 6-2, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads. Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās 

darbības nekustamā īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda, organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu pie 

sertificēta vērtētāja. Aizkraukles novada domes Objektu un mantas 

vērtēšanas komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma Pētera Lodziņa iela 

6-2, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto 

nosacīto sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.550 "Par pašvaldības dzīvokļa 

Pētera Lodziņa iela 6-2, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas ierosināšanu" 

Lēmums Nr.550 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

36.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Pētera Lodziņa iela 18-2, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas ierosināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome izskatīja * 2023.gada 28.jūnija iesniegumu 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 28.jūnijā ar 

Nr.N/5.5/23/2374) par Aizkraukles novada pašvaldības dzīvokļa Pētera 

Lodziņa ielā 18-2, Neretā, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu. 2022.gada 1.decembrī noslēgts Dzīvojamās telpas īres 

līgums starp Aizkraukles novada pašvaldību un * par dzīvokli Pētera 

Lodziņa ielā 18-2, Neretā, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā. Dzīvokļa 

kopējā platība ir 21 m². Dzīvoklī deklarēta viena persona. Neretas 

apvienības pārvaldes vadītājs Juris GORBAČOVS lūdz atbalstīt dzīvokļa 

atsavināšanu un apliecina, ka * nav parādu par dzīvokļa īri, 

apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem.  



36 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, Zemesgrāmatu likuma 

3.pantu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 26.jūlija lēmumu Nr.323 un to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu nekustamo īpašumu Pētera Lodziņa iela 18-2, Nereta, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads. Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās 

darbības nekustamā īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles 

novada pašvaldības vārda, organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu pie 

sertificēta vērtētāja. Aizkraukles novada domes Objektu un mantas 

vērtēšanas komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma Pētera Lodziņa iela 

18-2, Nereta, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto 

nosacīto sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.551 "Par pašvaldības dzīvokļa 

Pētera Lodziņa iela 18-2, Nereta, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas ierosināšanu" 

Lēmums Nr.551 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

37.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Liepu iela 17 – 11, Jaunjelgava, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas ierosināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 23.maija iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 23.maijā ar 

Nr.J/5.2/23/1993) par Aizkraukles novada pašvaldības dzīvokļa Liepu 

ielā 17 – 11, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Saskaņā ar 

Fizisko personu reģistra informācijas sistēmas datiem * dzīvo un viņa 

dzīvesvieta no 1999.gada 21.decembra ir deklarēta Aizkraukles novada 

pašvaldības izīrētā dzīvoklī Liepu ielā 17 – 11, Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā. Ģimenes sastāvs – viena persona. Saskaņā ar Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas 2023.gada 21.jūnija lēmumu Nr.266 

(protokols Nr.6, 28.p.) 2023.gada 26.jūnijā pārslēgts dzīvojamās telpas 



37 
 

Liepu iela 17 – 11, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, īres līgums starp 

Aizkraukles novada pašvaldību un * par dzīvokli Liepu ielā 17-11, 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, ar īres līguma termiņu līdz 2033.gada 

31.maijam. Dzīvokļa kopējā platība ir 23.98 m². Dzīvoklī deklarēta viena 

persona. Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijā 2023.gada 

16.jūnijā saņemts Jaunjelgavas apvienības pārvaldes vadītājas Guntas 

ZVAIGZNES-AVAKOVAS atzinums, kurā norādīts, ka Jaunjelgavas 

apvienības pārvaldei nav iebildumu dzīvokļa atsavināšanas procesa 

uzsākšanai, jo * dzīvo Aizkraukles novada pašvaldības izīrētā dzīvoklī 

Liepu ielā 17 – 11, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, un viņam nav 

parādu par dzīvokļa īri, apsaimniekošanu un komunālajiem 

pakalpojumiem.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, Zemesgrāmatu likuma 

3.pantu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 26.jūlija lēmumu Nr.325 un to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu nekustamo īpašumu Liepu iela 17 – 11, Jaunjelgava, 

Aizkraukles novads. Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības 

nekustamā īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda, organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu pie 

sertificēta vērtētāja. Objektu un mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt 

minētā nekustamā īpašuma atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu 

pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.552 "Par pašvaldības dzīvokļa 

Liepu iela 17 – 11, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas ierosināšanu" 

 

Lēmums Nr.552 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju) 

 

 



38 
 

38.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 Rīgas iela 1-7, Jaunjelgava, Aizkraukles novads,  

atsavināšanas ierosināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 5.jūlija iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 5.jūlijā ar 

Nr.J/5.5/23/2452) par pašvaldības dzīvokļa Rīgas ielā 1-7, Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu. * dzīvo un viņas dzīvesvieta no 

1994.gada 25.februāra ir deklarēta Aizkraukles novada pašvaldības 

izīrētā dzīvoklī Rīgas ielā 1-7, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā. 

2013.gada 1.janvārī noslēgts Dzīvojamo telpu īres līgums starp 

Jaunjelgavas novada pašvaldības aģentūru “Nams” un * par dzīvokli 

Rīgas ielā 1-7, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā. Dzīvokļa kopējā platība 

ir 34.19 m². Dzīvoklī deklarēta viena persona. Jaunjelgavas apvienības 

pārvaldes vadītāja Gunta ZVAIGZNE-AVAKOVA norāda, ka nav 

iebildumu dzīvokļa atsavināšanai, dzīvoklis Rīgas ielā 1-7, Jaunjelgavā, 

Aizkraukles novadā nav izīrēts kā palīdzība dzīvokļa jautājumu 

risināšanā, un * nav parādu par dzīvokļa īri, apsaimniekošanu un 

komunālajiem pakalpojumiem.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, Zemesgrāmatu likuma 

3.pantu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 26.jūlija lēmumu Nr.322 un to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu nekustamo īpašumu Rīgas iela 1-7, Jaunjelgava, Aizkraukles 

novads. Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nekustamā 

īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības 

vārda, organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. 

Aizkraukles novada domes Objektu un mantas vērtēšanas komisijai 

apstiprināt minētā nekustamā īpašuma atsavināšanai noteikto nosacīto 

sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



39 
 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.553 "Par pašvaldības dzīvokļa 

Rīgas iela 1-7, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas ierosināšanu" 

Lēmums Nr.553 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

39.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa 

 “Dimanti”-9, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads, 

 atsavināšanas ierosināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 26.maija iesniegums 

(Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 26.maijā ar 

Nr.K/5.2/23/2050) par pašvaldības dzīvokļa “Dimanti”-9, Iršos, Iršu 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu. Atbilstoši Kokneses novada 

domes Iršu pagasta pārvaldes 2021.gada 25.februāra rīkojumam 

2021.gada 25.februārī noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums starp 

Kokneses novada domes Iršu pagasta pārvaldi un * par dzīvokli 

“Dimanti”-9, Iršos, Iršu pagastā, Aizkraukles novadā. Dzīvokļa kopējā 

platība ir 73.7 m². Dzīvoklī deklarētas astoņas personas. Iršu pagasta 

pakalpojumu centra vadītāja Lāsma RUŽA-RIEKSTIŅA 2023. gada 22. 

jūnija atzinumā norāda, pakalpojumu centram nav iebildumu dzīvokļa 

atsavināšanai, dzīvoklis “Dimanti”-9, Iršos, Iršu pagastā, Aizkraukles 

novadā nav izīrēts kā palīdzība dzīvokļa jautājumu risināšanā, * nav 

parādu par dzīvokļa īri, apsaimniekošanu un komunālajiem 

pakalpojumiem.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta ceturtās daļas 5.punktu, 45.panta trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, Zemesgrāmatu likuma 

3.pantu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2023.gada 26.jūlija lēmumu Nr.324 un to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu nekustamo īpašumu “Dimanti”-9, Irši, Iršu pagasts, 

Aizkraukles novads. Īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības 

nekustamā īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda, organizēt nekustamā īpašuma novērtēšanu pie 

sertificēta vērtētāja. Aizkraukles novada domes Objektu un mantas 

vērtēšanas komisijai apstiprināt nekustamā īpašuma atsavināšanai 

noteikto nosacīto sākumcenu pēc nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 



40 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.554 "Par pašvaldības dzīvokļa 

“Dimanti”-9, Irši, Iršu pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanas ierosināšanu" 

Lēmums Nr.554 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

40.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 Draudzības iela 3, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads, 

 atsavināšanas ierosināšanu 

Ziņo Leons Līdums:  

Aizkraukles novada dome izskatīts * 2022.gada 9 novembra 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2022.gada 

10.novembrī ar Nr.N/5.10/22/3744) ar lūgumu atsavināt pašvaldības 

dzīvojamo māju Draudzības ielā 3, Pilskalne, Pilskalnes pagasts, 

Aizkraukles novads. 

Nekustamais īpašums Draudzības iela 3, Pilskalnes pagasts, 

Aizkraukles novads, ar kadastra Nr.32740050271, sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32740050271  0,12 ha platībā un 

būvēm ar kadastra apzīmējumiem 32740050271001 (dzīvojamā 

māja), 32740050271002 (saimniecības ēka), 32740050271003 

(saimniecības ēka) un 32740050271004 (saimniecības ēka). 

Saskaņā ar 2010.gada 1.janvārī noslēgto dzīvojamās telpas īres 

līgumu viena dzīvokļa māja Draudzības ielā 3, Pilskalnē, Pilskalnes 

pagastā, Aizkraukles novadā, tika izīrēta *.  Dzīvojamās mājas kopējā 

platība ir 102,9 m². Mājā ir deklarētas 2 personas: * un * 

(atsavināšanas ierosinātājs). 

Pilskalnes pagasta pakalpojumu centrs apliecina, ka * nav parādu par 

dzīvojamās mājas īri un komunālajiem pakalpojumiem. 

. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 

likuma 4.panta ceturtās daļas 5.punktu,  45.panta trešo daļu un 

ceturtās daļas 1.punktu, Dzīvokļa īpašuma likuma 8.pantu, 

Zemesgrāmatu likuma 3.pantu, Civillikuma 994.pantu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2022.gada 

23.novembra lēmumu Nr.612 un ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 10.08.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

ierakstīt Zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda kā 

patstāvīgu nekustamo īpašumu Draudzības iela 3, Pilskalne, 

Pilskalnes pagasts, Aizkraukles novads. Īpašumu nodaļai veikt 

nepieciešamās darbības nekustamā īpašuma ierakstīšanai 

zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda, organizēt 

nekustamā īpašuma novērtēšanu pie sertificēta vērtētāja. Aizkraukles 



41 
 

novada domes Objektu un mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt 

nekustamā īpašuma Draudzības iela 3, Pilskalne, Pilskalnes pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu pēc 

nekustamā īpašuma novērtēšanas. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.555 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma Draudzības iela 3, Pilskalnes pagasts, Aizkraukles 

novads, atsavināšanas ierosināšanu" 

Lēmums Nr.555 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

41.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 Jelgavas ielā 61, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, nodošanu atpakaļ valstij 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 10.punktu, 

10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.punkta ceturto daļu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, 43.pantu, un 

ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada 

domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023. 

sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

atzīt, ka nekustamais īpašums Jelgavas ielā 61, Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā (kadastra Nr.32070020476), nav nepieciešams Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 10.punktā norādītās pašvaldības autonomās 

funkcijas īstenošanai. Nodot valstij SIA “ Publisko aktīvu pārvaldītājs 

Possessor” bez atlīdzības nekustamo īpašumu Jelgavas ielā 61, 

Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  1 (Guntis Libeks) 

"atturas" -  nav 



42 
 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.556 "Par nekustamā īpašuma 

Jelgavas ielā 61, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, 

nodošanu atpakaļ valstij" 

Lēmums Nr.556 pievienots protokola pielikumā  

42.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 Jēkabpils iela 9 atsavināšanu Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2022.gada 11.jūlija iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 12.07.2022. Nr.J/5.5/22/2196) 

par nekustamā īpašuma Jēkabpils iela 9, Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32070021703 iegūšanu 

īpašumā Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu Jēkabpils iela 9, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, ar kadastra 

numuru 32070021703 – 893 m2 platībā reģistrētas Zemgales rajona tiesas 

Jaunjelgavas pilsētas zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000640757. 

Īpašums sastāv no 1 apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32070021703 – 893 m2 platībā. Uz pašvaldībai piederošās zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32070021703 atrodas * Zemgales rajona 

tiesas Jaunjelgavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000620176 

reģistrēts būvju īpašums ar kadastra numuru 32075020020, kas būvju 

īpašniecei dod tiesības ierosināt atsavināt zemi. Aizkraukles novada 

pašvaldības Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas ar 

2023.gada 28.jūlija sēdes lēmumu Nr.55 noteikusi zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32070021703 – 893 m2 platībā atsavināšanas cenu 

2449,00 euro.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 

ceturtās daļas 3.punktu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

16.punktu, 73.panta 4.daļu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

komitejas 17.08.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

noteikt nekustamā īpašuma Jēkabpils iela 9, Jaunjelgava, Aizkraukles 

novads, LV-5134, nosacīto cenu 2449,00 EUR apmērā. Nodot 

atsavināšanai nekustamo īpašumu Jēkabpils iela 9, Jaunjelgava, 

Aizkraukles novads, sastāvošu no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

32070021703 – 893 m2 platībā. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis), Dāvis Kalniņš balso 

ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



43 
 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.557 "Par nekustamā īpašuma 

Jēkabpils iela 9 atsavināšanu Jaunjelgavā, Aizkraukles 

novadā" 

 

Lēmums Nr.557 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

43.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 "1905.gada iela 80B", Koknesē, Aizkraukles novadā,  

(starpgabala) atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 

44.panta astotās daļas pirmo punktu, Aizkraukles novada pašvaldības 

domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 28.12.2022. 

lēmumu Nr.75 (protokols Nr.17., 3.p.), ievērojot to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 09.02.2023 sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

apstiprināt nekustamā īpašuma “1905.gada iela 80B”, Koknese, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas nosacīto cenu 2991,00 EUR. 

Atsavināt nekustamo īpašumu “1905.gada iela 80B”, Koknese, 

Aizkraukles novads, ar kadastra numuru 32600140377, sastāvošu no 

zemes vienības (starpgabals) ar kadastra apzīmējumu 32600140375 – 

0,2748 ha platībā, piemērojot atsavināšanas veidu - pārdošana par 

nosacīto cenu. Īpašumu nodaļai nosūtīt pirmpirkuma tiesīgām personām, 

kuru īpašumi reģistrēti zemesgrāmatā un robežojas ar atsavināmo 

starpgabalu, paziņojumu, piedāvājot iegādāties īpašumu ar nosacījumu, 

ka zemes vienību atsavina par nosacīto cenu ar tūlītēju samaksu un ka 

rakstisku iesniegumu jāiesniedz paziņojumā noteiktajā termiņā. Ja 

paziņojumā noteiktajā termiņā par starpgabala pirkšanu piesakās viena 

pirmpirkuma tiesīga persona, izsoli nerīko un pirkuma līgumu noslēdz par 

nosacīto cenu. Ja paziņojumā noteiktajā termiņā par starpgabala pirkšanu 

ir iesniegušas vairākas pirmpirkuma tiesīgās personas, rīkojama izsole 

starp šīm personām saskaņā ar izsoles noteikumiem. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.558 "Par nekustamā īpašuma 

"1905.gada iela 80B", Koknesē, Aizkraukles novadā, 

(starpgabala) atsavināšanu" 

Lēmums Nr.558 pievienots protokola pielikumā  



44 
 

44.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 ‘’Damasāni’’, Neretas pagastā , Aizkraukles novada 

 sadalīšanu, nostiprināšanu uz pašvaldības vārda un atsavināšanas ierosināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2023.gada 25.maija iesniegums 

(reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 25.05.2023. Nr.N/5.5/23/2001) 

par zemes vienības “Damasāni”, Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, 

kadastra apzīmējumu 32700110071 13,94 ha platībā atsavināšanu. 

Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības bilancē uzskaitīta 

Aizkraukles novada pašvaldībai piekritīgā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 32700110071, 13,94 ha platībā, “Damasāni”, Neretas 

pagastā, Aizkraukles novadā. Nekustamais īpašums “Damasāni”, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, sastāv no divām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumu 32700110071 – 13,94 ha un kadastra apzīmējuma 

32700110072 – 1,4 platībā, ir piekritīgs Aizkraukles novada pašvaldībai. 

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32700110072 -1,4 ha un kadastra 

apzīmējumu 32700110071 – 13,94 ha platībā nav kadastrāli uzmērītas, 

pašvaldības īpašuma tiesības nav reģistrētas zemesgrāmatā. Uz zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32700110071 atrodas * īpašumā esoša 

ēka. Lai varētu veikt nekustamā īpašuma “Damasāni” ar kadastra 

apzīmējumu 32700110071 atsavināšanu, ir nepieciešams veikt īpašuma 

sadali 2 atsevišķos nekustamajos īpašumos. Neretas novada pašvaldība ar 

2009.gada 17.decembra lēmumu “Par lauku apvidus zemes piekritību 

Neretas novada pašvaldībai un lauku apvidus zemes nodošanu zemes 

reformas pabeigšanai” noteica, ka nekustamais īpašums “Damasāni” ar 

kadastra apzīmējumu 32700010071 platībā 11,1 ha ir piekritīgs 

pašvaldībai. Saskaņā ar Neretas novada teritorijas plānojumu zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 32700110071 un 32700110072 atrodas 

lauksaimniecības teritorijā un zemes vienībām noteikts nekustamā 

īpašuma lietošanas mērķis: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība 

ir lauksaimniecība, kods-0101. Ņemot vērā, ka zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 32700110072 ilgstoši nav apstrādāta un ir aizaugusi, ir 

nepieciešams mainīt zemes lietošanas mērķi no zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods-0101 uz zemi, uz kuras 

galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība, kods-0201. Saskaņā ar 

Neretas pagasta padomes 1995.gada 18.augusta izziņu Nr.236 zemes 

vienība 327001100710 tika piešķirta patstāvīgā lietošanā * un *. * un * ir 

mirušas. * ir * un * mantinieks uz Zemesgrāmatā reģistrēto būvju 

īpašumu ar kadastra Nr.32705110006. * īpašuma tiesības reģistrētas 

Neretas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000629688, kadastra 

Nr.32705110006.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, ievērojot to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 10.08.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

sadalīt pašvaldības zemes īpašumu “Damasāni”, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32700110071, kas sastāv no 2 zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumu 32700110071- 13.94 ha un kadastra 

apzīmējumu 32700110072 – 1,40 ha platībā 2 atsevišķos nekustamajos 

īpašumos: zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32700110071, 13,94 ha 

platībā, saglabāt esošā nekustamā īpašuma sastāvā, saglabājot 



45 
 

nosaukumu: “Damasāni”, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, nosakot 

lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksamniecība; zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 32700110072, 

1,4 ha platībā, veidot kā jaunu nekustamo īpašumu. piešķirot nosaukumu: 

“Damasānu krūmi”, Neretas pagasts, Aizkraukles novads, nosakot 

lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

mežsaimniecība . 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.559 "Par nekustamā īpašuma 

‘’Damasāni’’, Neretas pagastā , Aizkraukles novadā 

sadalīšanu, nostiprināšanu uz pašvaldības vārda un 

atsavināšanas ierosināšanu" 

 

Lēmums Nr.559 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

45.§ 

Par nekustamā īpašuma 

 ‘’Rempji’’, Neretas pagastā , Aizkraukles novada 

 nostiprināšanu uz pašvaldības vārda un atsavināšanas ierosināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * 2022.gada 28.jūnija iesniegums 

(reģistrēts pašvaldībā Nr.N/5.5/23/22850) par zemes vienības “Rempji”, 

Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, kadastra Nr.32700040072 4.41 ha 

platībā, atsavināšanu. Aizkraukles novada pašvaldības grāmatvedības 

bilancē uzskaitīta Aizkraukles novada pašvaldībai piekritīgā zemes 

vienība ar kadastra apzīmējumu 32700040072, 4,41 ha platībā, “Rempji”, 

Neretas pagastā, Aizkraukles novadā. Zemes vienība dabā nav mērīta un 

nav reģistrēta zemesgrāmatā. Nekustamais īpašums “Rempji”, Neretas 

pagasts, Aizkraukles novads, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32700040072 - 4.41 ha platībā. Nekustamais īpašums ir 

piekritīgs Aizkraukles novada pašvaldībai. Uz zemes vienības atrodas * 

lietošanā esoša dzīvojamā ēka ar palīgēkām. Ar 2022.gada 18.augusta 

Aizkraukles novada domes lēmumu Nr.526 “Par apbūvētas pašvaldības 

zemes iznomāšanu * Neretas pagastā, Aizkraukles novadā”, * iznomāta 

zemes daļa 2,11 ha platībā, ēku “Rempji”, Neretas pagastā, uzturēšanai. 

2022.gada 30.augustā noslēgts zemes nomas līgums ar *. Saskaņā ar 

likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1.punktu zemes 

īpašums “Rempji”, Neretas pagastā ar kadastra Nr.32700040072, sastāv 



46 
 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32700040072, 4,41 ha platībā 

(vairāk vai mazāk, cik izrādīsies uzmērot dabā) ir piekritīga Aizkraukles 

novada pašvaldībai un nostiprināma zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Neretas novada teritorijas plānojumu, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 32700040072 atrodas lauksaimniecības teritorijā un 

zemes vienībai noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis: zeme, uz 

kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība, kods-0101.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta 

pirmo daļu atļauju atsavināt publiskas personas nekustamo īpašumu dod 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija. Savukārt 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punkts noteic, ka pašvaldībai 

ir tiesības lemt par nekustamo īpašumu atsavināšanu, pašvaldībai ir 

tiesības atsavināt nekustamo īpašumu. Pamatojoties uz likuma “Par valsts 

un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 1.punktu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, ievērojot to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

Tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

nostiprināt zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda 

zemes īpašumu, kadastra Nr.32700040072, sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32700040072, “Rempji”, Neretas pagasts, 

Aizkraukles novads, 4,41 ha platībā. Noteikt, ka zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 32700040072 – 4.41 ha platībā, Neretas pagastā, 

Aizkraukles novadā, piekrīt pašvaldībai un ir ierakstāma zemesgrāmatā 

uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijai apstiprināt 

nekustamā īpašuma “Rempji” Neretas pagastā, Aizkraukles novadā, ar 

kadastra apzīmējumu 32700040072, atsavināšanai noteikto nosacīto 

cenu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.560 "Par nekustamā īpašuma 

‘’Rempji’’, Neretas pagastā , Aizkraukles novadā 

nostiprināšanu uz pašvaldības vārda un atsavināšanas 

ierosināšanu" 

 

Lēmums Nr.560 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 



47 
 

46.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšan 

u nekustamajam īpašumam “Irdenieki”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32660080035 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts SIA “TP aģentūra” 2023.gada 4.jūlija 

iesniegums (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā Nr.N//5.3/23/2435) 

par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma 

“Irdenieki”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 32660080035. Zemes ierīcības projekts izstrādāts, 

pamatojoties uz nekustamā īpašuma “Irdenieki” īpašnieka * iesniegumu. 

Nekustamais īpašums “Irdenieki” reģistrēts Zemgales rajona tiesas 

Mazzalves pagasta zemesgrāmatas Nodalījumā Nr.182 uz * vārda. Zemes 

ierīcības projekts tika izstrādāts zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

32660080035 platība 7.7 ha platībā, ar mērķi sadalīt zemes vienību 2 

zemes vienībās un izveidot 2 jaunus nekustamos īpašumus.  

Pamatojoties uz Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļa 21.punktu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2016.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 “Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu,18.punktu, Ministru kabineta 

2021.gada 29.jūnija noteikumi Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

32.1.apakšpunktu un saskaņā ar Mazzalves pagasta padomes 15.05.2009. 

saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Mazzalves pagasta teritorijas plānojuma 

2009.-2021.gadam grafiskā daļa, teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi”, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

10.08..2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Irdenieki”, 

Mazzalves pagasta, Aizkraukles novada zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32660080035 -7.70 ha sadalīšanai, izveidojot 2 jaunas zemes 

vienības: projektētā zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 

32660080144 - (2.50 ha); projektētā zemes vienība Nr.2 ar kadastra 

apzīmējumu 32660080145 – (5.20 ha). Projekta izstrādes mērķis ir atdalīt 

zemi zem būvēm un jaunu nekustamo īpašumu izveidošana. Projektēto 

zemes vienību Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 32660080144 (2.50 ha) atstāt 

esošā īpašuma sastāvā saglabājot nosaukumu “Irdenieki” un esošo adresi 

ēkām “Irdenieki” Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, LV-5133. 

Plānotais zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). Projektēto zemes vienību 

Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32660080145 (5.2 ha) veidot kā jaunu 

nekustamo īpašumu un piešķirt nosaukumu: “Andri”, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads, LV-5133. Plānotais zemes lietošanas mērķis – zeme, 

uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 

0101). 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  
13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 



48 
 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.561 "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamajam īpašumam 

“Irdenieki”, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 32660080035" 

 

Lēmums Nr.561 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

47.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Gaismas prospekts 3 – 10, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts * iesniegums (reģistrēts Skrīveru 

pagasta pārvaldē 07.03.2023 Nr.S/5.2/23/888) par dzīvokļa īpašuma 

Gaismas prospektā 3 – 10, Skrīveros, Skrīveru pagastā, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu. Nekustamais īpašums – dzīvokļa īpašums ar adresi: 

Gaismas prospekts 3 - 10, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, 

LV-5125 (ar kadastra numuru 32829000884) ir Aizkraukles novada 

pašvaldībai piederošs nekustamais īpašums, reģistrēts Zemgales rajona 

tiesas Skrīveru pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.801 10, kas sastāv 

no dzīvokļa 55,2 m2 platībā un 552/6554 kopīpašuma domājamām daļām 

no dzīvojamās mājas (ar kadastra apzīmējumu 32820100431001), šķūņa 

(ar kadastra apzīmējumu 32820100431002) un zemes vienības (ar 

kadastra apzīmējumu 32820100431).  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atvasināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 4.panta ceturtās daļas 5.punkta otro daļu, 36.panta 

trešo daļu, 37.panta pirmās daļas 4.punktu, 45.panta trešo un ceturto daļu, 

Ministru kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 “Kārtība, 

kādā atsavināma publiska personas manta” un Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, 73.panta ceturto daļu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisijas 28.07.2023. lēmumu Nr.54, ievērojot to, ka jautājums izskatīts 

un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 10.08.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt atsavināšanai nododamā dzīvokļa īpašuma Nr.10, Gaismas 

prospekts 3, Skrīveri, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, LV-5125, ar 

kadastra numuru 3282 900 0884, nosacīto cenu 10 321.00 EUR apmērā. 

Atsavināt dzīvokļa īpašumu Nr.10, Gaismas prospekts 3, Skrīveri, 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, LV-5125, ar kadastra numuru 

32829000884, par lēmuma 1.punktā apstiprināto atvasināšanas cenu. 

 



49 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.562 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Gaismas prospekts 3 – 10, Skrīveros, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu" 

 

Lēmums Nr.562 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju ). 

48.§ 

Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu  

nekustamā īpašuma “Mežaki”, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads 

 zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 32820070014 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zemes ierīcības likuma 19.pantu, Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likuma 11.panta trešo un ceturto daļu, Ministru kabineta 2006.gada 

20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un 

maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, 18.punktu, Ministru kabineta 

2016.gada 2.augusta noteikumu Nr.505 “Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumi” 26., 28.2. un 47.punktu, Ministru kabineta 

2021.gada 29.jūnija noteikumi Nr.455 “Adresācijas noteikumi” 

32.1.apakšpunktu un saskaņā ar Skrīveru novada domes 2020.gada 

23.janvāra saistošo noteikumu Nr.2 „Skrīveru novada teritorijas 

plānojuma grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves 

noteikumi” apstiprināto “Skrīveru novada teritorijas plānojums. 

Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības komitejas .08.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt zemes ierīcības projektu nekustamā īpašuma “Mežaki”, 

Skrīveru pagastā, Aizkraukles novadā zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 32820070014 – 9,3 ha sadalīšanai, izveidojot 2 jaunas zemes 

vienības: projektētā zemes vienība Nr.1 ar kadastra apzīmējumu 

32820070284 - (2,20 ha); projektētā zemes vienība Nr.2 ar kadastra 

apzīmējumu 32820070285 - (7,10 ha). Projektēto zemes vienību Nr.1 ar 

kadastra apzīmējumu 32820070284 (2,20 ha) atstāt esošā īpašuma 

sastāvā, saglabājot nosaukumu “Mežaki” un esošo adresi zemes vienībai 

un ēkai „Mežaki”, Skrīveru pag., Aizkraukles nov. (1.pielikums). 

Plānotais zemes lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). Projektēto zemes vienību 

Nr.2 ar kadastra apzīmējumu 32820070285 (7,10 ha) veidot, kā jaunu 

nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Ābolkalns”. Plānotais zemes 



50 
 

lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (NĪLM kods 0101). 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Leons Līdums, 

Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane Romanova, Arvis 

Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis), Dāvis Kalniņš balso 

ar roku 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.563 "Par zemes ierīcības 

projekta apstiprināšanu nekustamā īpašuma “Mežaki”, 

Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 32820070014" 

 

Lēmums Nr.563 pievienots protokola pielikumā  

49.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 "Kukulīšu pļava" atsavināšanu pārdodot izsolē, izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada domē izskatīts Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 

21.07.2023. iesniegums (reģistrētu Aizkraukles novada pašvaldībā 

Nr.K/5.5/23/2591) par atsavināšanas nosacītās cenas noteikšanu 

nekustamajam īpašumam „Kukulīšu lauki”, Daudzeses pagastā, 

Aizkraukles novadā. Nekustamais īpašums – ar kadastra numuru 

32500030264 „Kukulīšu pļava”, Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, 

reģistrēts Daudzeses pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr.100000588443 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 

Nekustamais īpašums sastāv no neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32500030261 – 1,29 ha platībā. Aizkraukles novada 

pašvaldības Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas ar 

2023.gada 28.jūlija sēdes lēmumu Nr.57 noteikusi zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 32500030261 – 1,29 ha platībā atsavināšanas cenu 

3669,00 euro. Īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.  

Pamatojoties uz Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panata ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 

2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma 

publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes Objektu 

apsekošanas un mantas vērtēšanas komisijas 2023.gada 28.jūlija sēdes 

lēmumu Nr.57, ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts 

Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu 

komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  



51 
 

apstiprināt atsavināšanai nododamā nekustamā īpašuma ar kadastra 

numuru 32500030264 „Kukulīšu pļava”, Aizkraukles novada Daudzeses 

pagastā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32500030261 – 1,29 ha 

platībā, nosacīto sākuma cenu 3669,00 euro. Atsavināt Aizkraukles 

novada pašvaldības nekustamo īpašumu “Kukulīšu pļava” ar kadastra 

numuru 32500030264 Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, sastāvošu 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32500030261- 1,29 ha platībā 

pārdodot to atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt 

atsavināmā nekustamā īpašuma “Kukulīšu pļava” ar kadastra numuru 

32500030264 Daudzeses pagastā, Aizkraukles novadā, izsoles 

Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.564 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma "Kukulīšu pļava" atsavināšanu pārdodot izsolē, 

izsoles noteikumu apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.564 pievienots protokola pielikumā 

50.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Raiņa iela 70-12, Pļaviņās, Aizkraukles novadā, atsavināšanu,  

pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

4.panta otro daļu, 8.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu 

un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3. un 7.pantu, Ministru 

Kabineta 2011.gada 1.februāra noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā 

atsavināma publiskas personas manta”, Aizkraukles novada domes 

Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisija 2023.gada 28.jūlija sēdes 

lēmumu Nr.46 (protokols Nr.8., 1.p.), ņemot vērā to, ka jautājums 

izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma Raiņa iela 70-12, Pļaviņas, Aizkraukles 

nov., LV-5120, ar kadastra Nr.32139001011, atsavināšanai noteikto 

nosacīto sākumcenu 5449.00 EUR. Atsavināt Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokli Raiņa iela 70-12, Pļaviņas, 



52 
 

Aizkraukles nov., LV-5120, ar kadastra Nr.32139001011, ar kopējo 

platību 41.4 m² un pie šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 

3934/217751 domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra 

apzīmējumu 32130010736001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

32130010736, pārdodot to atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma dzīvokļa Raiņa iela 70-12, 

Pļaviņas, Aizkraukles nov., LV-5120, Aizkraukles novadā, izsoles 

Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.565 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Raiņa iela 70-12, Pļaviņās, Aizkraukles 

novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.565 pievienots protokola pielikumā 

 

Plkst.11.21 iziet A.Upīts 

51.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 dzīvokļa Aveņu ielā 2-5, Vietalvā, Vietalvas pag., Aizkraukles nov., atsavināšanu, 

pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome 2023.gada 20.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.297 

“Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Aveņu ielā 2-5, Vietalvā, 

Vietalvas pag., Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu”. Tika rīkota elektroniskā izsole, kura 

notika no 10.05.2023. plkst.13:00 līdz 10.06.2023. plkst.13:00. Izsole tika 

atzīta par nenotikušu, jo izsolei netika autorizēts neviens izsoles 

dalībnieks. Ievērojot to, ka pirmajā izsolē īpašums netika nosolīts, lai 

nekustamo īpašumu atsavinātu, ir nepieciešams organizēt otro izsoli. 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais nekustamais – dzīvokļa 

īpašums ar adresi Aveņu iela 2-5, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32929000099, reģistrēts zemesgrāmatā 

12.01.2023., Vietalvas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.271 5, 

īpašnieks Aizkraukles novada pašvaldība, sastāv no trīs istabu dzīvokļa ar 

kopējo platību 59.4 m² un pie šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 

567/7674 domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra 

apzīmējumu 32920060208001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

32920060208.  



53 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

32.panta pirmās daļas pirmo punktu, 8.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 

manta”, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un vērtēšanas 

komisija 2023.gada 24.februāra sēdes lēmumu Nr.21, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

atzīt par nenotikušu pirmo izsoli nekustamajam īpašumam dzīvokli 

Aveņu iela 2-5, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, ar 

kadastra Nr. 32929000099. Apstiprināt nekustamā īpašuma Aveņu iela 2-

5, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads., LV-5109, ar kadastra 

Nr. 32929000099, otrās izsoles sākumcenu 2 703.00 EUR. Atsavināt 

Aizkraukles novada pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokli Aveņu 

iela 2-5, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra Nr. 

32929000099, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 59.4 m2 un pie 

dzīvokļa piederošo kopīpašuma 567/7674 domājamo daļu no būves ar 

kadastra apzīmējumu Nr. 32920060208001 un zemes, kadastra 

apzīmējums 32920060208, pārdodot to otrā atklātā elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma dzīvokļa 

Aveņu iela 2-5, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, otrās 

izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.566 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Aveņu ielā 2-5, Vietalvā, Vietalvas pag., 

Aizkraukles nov., atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.566 pievienots protokola pielikumā 

Plkst.11.23 A.Upīts atgriežas sēžu zālē. 

52.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – 

 dzīvokļa Aveņu ielā 2-8, Vietalvā, Vietalvas pag., Aizkraukles nov., atsavināšanu, 

pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 



54 
 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome 2023.gada 20.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.298 

“Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Aveņu ielā 2-8, Vietalvā, 

Vietalvas pag., Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu”. Tika rīkota elektroniskā izsole, kura 

notika no 10.05.2023. plkst.13:00 līdz 10.06.2023. plkst.13:00. Izsole tika 

atzīta par nenotikušu, jo izsolei netika autorizēts neviens izsoles 

dalībnieks. Ievērojot to, ka pirmajā izsolē īpašums netika nosolīts, lai 

nekustamo īpašumu atsavinātu, ir nepieciešams organizēt otro izsoli. 

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais nekustamais – dzīvokļa 

īpašums ar adresi Aveņu iela 2-8, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, kadastra Nr.32929000096, reģistrēts zemesgrāmatā 

13.01.2023., Vietalvas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.271 8, 

īpašnieks Aizkraukles novada pašvaldība, sastāv no trīs istabu dzīvokļa ar 

kopējo platību 59.8 m² un pie šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 

571/7674 domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra 

apzīmējumu 32920060208001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

32920060208. Dzīvoklis nav izīrēts.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

32.panta pirmās daļas pirmo punktu, 8.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 

manta”, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un vērtēšanas 

komisija 2023.gada 24.februāra sēdes lēmumu Nr.21 (protokols Nr.2., 

12.p.), ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

10.08.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

atzīt par nenotikušu pirmo izsoli nekustamajam īpašumam dzīvokli 

Aveņu iela 2-8, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, ar 

kadastra Nr. 32929000096. Apstiprināt nekustamā īpašuma Aveņu iela 2-

8, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads., LV-5109, ar kadastra 

Nr.32929000096, otrās izsoles sākumcenu 2 803.00 EUR. Atsavināt 

Aizkraukles novada pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokli Aveņu 

iela 2-8, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra 

Nr.32929000096, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 59.8 m2 un pie 

dzīvokļa piederošo kopīpašuma 571/7674 domājamo daļu no būves ar 

kadastra apzīmējumu Nr.32920060208001 un zemes, kadastra 

apzīmējums 32920060208, pārdodot to otrā atklātā elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma dzīvokļa 

Aveņu iela 2-8, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, otrās 

izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 



55 
 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.567 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Aveņu ielā 2-8, Vietalvā, Vietalvas pag., 

Aizkraukles nov., atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.567 pievienots protokola pielikumā  

53.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Aveņu ielā 2-10, Vietalvā, Vietalvas pag., Aizkraukles nov., atsavināšanu, 

pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome 2023.gada 20.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.299 

“Par pašvaldības dzīvokļa Aveņu iela 2-10, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu”. Tika rīkota elektroniskā izsole, kura notika no 

10.05.2023. plkst.13:00 līdz 10.06.2023. plkst.13:00. Izsole tika atzīta par 

nenotikušu, jo izsolei netika autorizēts neviens izsoles dalībnieks. 

Ievērojot to, ka pirmajā izsolē īpašums netika nosolīts, lai nekustamo 

īpašumu atsavinātu, ir nepieciešams organizēt otro izsoli. Aizkraukles 

novada pašvaldībai piederošais nekustamais – dzīvokļa īpašums ar adresi 

Aveņu iela 2-10, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

kadastra Nr.32929000098, reģistrēts zemesgrāmatā 16.01.2023., 

Vietalvas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.271 10, īpašnieks 

Aizkraukles novada pašvaldība, sastāv no trīs istabu dzīvokļa īpašuma ar 

kopējo platību 59.8 m2 un pie šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 

571/7674 domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra 

apzīmējumu 32920060208001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

32920060208. Dzīvoklis nav izīrēts.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

32.panta pirmās daļas pirmo punktu, 8.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 

manta”, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un vērtēšanas 

komisija 2023.gada 24.februāra sēdes lēmumu Nr.21 (protokols Nr.2., 

12.p.), ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

10.08.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

atzīt par nenotikušu pirmo izsoli nekustamajam īpašumam dzīvokli 

Aveņu iela 2-10, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, ar 

kadastra Nr. 32929000098. Apstiprināt nekustamā īpašuma Aveņu iela 2-

10, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads., LV-5109, ar 

kadastra Nr.32929000098, atsavināšanai noteikto nosacīto sākumcenu 2 

803.00 EUR. Atsavināt Aizkraukles novada pašvaldības nekustamo 

īpašumu - dzīvokli Aveņu iela 2-10, Vietalva, Vietalvas pagasts, 



56 
 

Aizkraukles novads, ar kadastra Nr.32929000098, kas sastāv no dzīvokļa 

ar kopējo platību 59.8 m2 un pie dzīvokļa piederošo kopīpašuma 

571/7674 domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu 

Nr.32920060208001 un zemes, kadastra apzīmējums 32920060208, 

pārdodot to otrā atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma dzīvokļa Aveņu iela 2-10, 

Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, otrās izsoles 

Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.568 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Aveņu ielā 2-10, Vietalvā, Vietalvas 

pag., Aizkraukles nov., atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, 

un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.568 pievienots protokola pielikumā 

54.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Aveņu ielā 2-12, Vietalvā, Vietalvas pag., Aizkraukles nov., atsavināšanu, 

pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome 2023.gada 20.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.300 

“Par pašvaldības dzīvokļa Aveņu iela 2-12, Vietalva, Vietalvas pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu”. Tika rīkota elektroniskā izsole, kura notika no 

10.05.2023. plkst.13:00 līdz 10.06.2023. plkst.13:00. Izsole tika atzīta par 

nenotikušu, jo izsolei netika autorizēts neviens izsoles dalībnieks. 

Ievērojot to, ka pirmajā izsolē īpašums netika nosolīts, lai nekustamo 

īpašumu atsavinātu, ir nepieciešams organizēt otro izsoli. Aizkraukles 

novada pašvaldībai piederošais nekustamais – dzīvokļa īpašums ar adresi 

Aveņu iela 2-12, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

kadastra Nr.32929000095, reģistrēts zemesgrāmatā 16.01.2023., 

Vietalvas pagasta zemesgrāmatas nodalījuma Nr.271 10, īpašnieks 

Aizkraukles novada pašvaldība, sastāv no trīs istabu dzīvokļa īpašuma ar 

kopējo platību 59.8 m2 un pie šī dzīvokļa īpašuma piederošās kopīpašuma 

571/7674 domājamās daļas no daudzdzīvokļa mājas ar kadastra 

apzīmējumu 32920060208001 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

32920060208. Dzīvoklis nav izīrēts.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 



57 
 

32.panta pirmās daļas pirmo punktu, 8.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 

manta”, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un vērtēšanas 

komisija 2023.gada 24.februāra sēdes lēmumu Nr.21 (protokols Nr.2., 

12.p.), ņemot vērā to, ka jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 

10.08.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

atzīt par nenotikušu pirmo izsoli nekustamajam īpašumam dzīvokli 

Aveņu iela 2-12, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, ar 

kadastra Nr. 3292 900 0095. Apstiprināt nekustamā īpašuma Aveņu iela 

2-12, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads., LV-5109, ar 

kadastra Nr.32929000095, otrās izsoles sākumcenu 2 803.00 EUR. 

Atsavināt Aizkraukles novada pašvaldības nekustamo īpašumu - dzīvokli 

Aveņu iela 2-12, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, ar 

kadastra Nr.32929000095, kas sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 59.8 

m2 un pie dzīvokļa piederošo kopīpašuma 571/7674 domājamo daļu no 

būves ar kadastra apzīmējumu Nr. 32920060208001 un zemes, kadastra 

apzīmējums 32920060208, pārdodot to otrā atklātā elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma dzīvokļa 

Aveņu iela 2-12, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, izsoles 

Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.569 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Aveņu ielā 2-12, Vietalvā, Vietalvas 

pag., Aizkraukles nov., atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, 

un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.569 pievienots protokola pielikumā 

55.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Ķirsītis”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome 2023.gada 20.aprīlī pieņēma lēmumu 304 “Par 

pašvaldības nekustamā īpašuma “Ķirsītis”, Aiviekstes pagasts, 

Aizkraukles novads, atsavināšanas uzsākšanu.”. Nekustamais īpašums 

“Ķirsītis” , Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads ar kadastra Nr.3242 



58 
 

009 0167, sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32420090165 - 1409 m2 platībā. Īpašuma tiesības 

nostiprinātas Zemgales rajona tiesas Aiviekstes pagasta zemesgrāmatu 

nodalījumā Nr.100000641985 uz Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 

Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas 

komisija ar 28.07.2023. sēdes lēmumu Nr.47 noteikusi nekustamā 

īpašuma “Ķirsītis”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, nosacīto 

cenu 3 725.00 EUR.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

3.panta pirmās daļas 1.punktu, 4.panta otro daļu, Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.pantu un 

7.panta otrās daļas 1.punktu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 

manta”, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un vērtēšanas 

komisija 2023.gada 28.jūlija sēdes lēmumu Nr.47, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma “Ķirsītis”, Aiviekstes pagasts, 

Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr. 3242 009 0167, nosacīto 

atsavināšanas cenu 3 725.00 EUR. Atsavināt Aizkraukles novada 

pašvaldības nekustamo īpašumu “Ķirsītis”, Aiviekstes pagasts, 

Aizkraukles novads ar kadastra Nr.32420090167, kas sastāv no vienas 

neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3242 009 0165 - 

1409 m2 platībā, pārdodot to atklātā elektroniskā izsolē ar augšupejošu 

soli. Apstiprināt atsavināmā nekustamā īpašuma “Ķirsītis”, Aiviekstes 

pagasts, Aizkraukles novads, izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.570 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Ķirsītis”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.570 pievienots protokola pielikumā  

 



59 
 

56.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma 

 “Rušiņi”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, atsavināšanu,  

pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Aizkraukles novada dome 2023.gada 20.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.301 

“Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Rušiņi”, Aiviekstes pagastā, 

Aizkraukles novads, atsavināšanu, pārdodot izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu”. Tika rīkota elektroniskā izsole, kura notika no 

10.05.2023. plkst.13:00 līdz 10.06.2023. plkst.13:00. Izsole tika atzīta par 

nenotikušu, jo izsolei netika autorizēts neviens izsoles dalībnieks. 

Ievērojot to, ka pirmajā izsolē īpašums netika nosolīts, lai nekustamo 

īpašumu atsavinātu, ir nepieciešams organizēt otro izsoli. Nekustamais 

īpašums “Rušiņi”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā ar kadastra 

Nr.32420040148, sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 32420040148 - 3.17 ha platībā un ēkām/būvēm ar kadastra 

apzīmējumu 32420040148001 (dzīvojamā māja), 32420040148002 

(pagrabs), 32420040148003 (šķūnis), 32420040148004 (pirts), 

32420040148005 (kūts). Dzīvojamā māja un palīgēkas ir pussagruvušā 

stāvoklī. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Rušiņi”, Aiviekstes 

pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32420040148, nostiprinātas 

Aiviekstes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000566378 uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

32.panta pirmās daļas pirmo punktu, 8.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 

manta”, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un vērtēšanas 

komisija 2023.gada 31.marta sēdes lēmumu Nr.26, ņemot vērā to, ka 

jautājums izskatīts un atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un 

tautsaimniecības jautājumu komitejas 10.08.2023. sēdē, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

atzīt par nenotikušu pirmo izsoli nekustamajam īpašumam “Rušiņi”, 

Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32420040148. 

Apstiprināt nekustamā īpašuma “Rušiņi”, Aiviekstes pagastā, 

Aizkraukles novadā, ar kadastra Nr.32420040148, otrās izsoles 

sākumcenu 10866.00 EUR. Atsavināt Aizkraukles novada pašvaldības 

nekustamo īpašumu - “Rušiņi”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, 

ar kadastra Nr.32420040148, kas sastāv no sastāv no vienas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 32420040148 - 3.17 ha platībā un 

ēkām/būvēm ar kadastra apzīmējumu 32420040148001 (dzīvojamā 

māja), 32420040148002 (pagrabs), 32420040148003 (šķūnis), 

32420040148004 (pirts), 32420040148005 (kūts), pārdodot to otrā atklātā 

elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Apstiprināt atsavināmā 

nekustamā īpašuma “Rušiņi”, Aiviekstes pagastā, Aizkraukles novadā, 

izsoles Noteikumus. 

 



60 
 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.571 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma “Rušiņi”, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads, 

atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē, un izsoles Noteikumu 

apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.571 pievienots protokola pielikumā 

57.§ 

Par autobusa Mercedes Benz 0303, valsts reģistrācijas Nr.FG – 5667,  

atsavināšanas cenas apstiprināšanu, pārdošanu izsolē un 

 izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Leons Līdums: Kustamā manta, autobuss Mercedes Benz 0303, valsts reģistrācijas 

Nr.FG-5667, izlaiduma gads 1988., reģistrēts uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda. Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un 

mantas vērtēšanas komisija ir noteikusi nosacīto atsavināšanas cenu 

1180.00 euro. Kustamā manta, autobuss Mercedes Benz 0303, valsts 

reģistrācijas Nr.FG-5667, nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanas nodrošināšanai.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

otro daļu, Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada 

domes Objektu apsekošanas un vērtēšanas komisijas 2023.gada 28.jūlija 

lēmumu Nr.56 (prot.Nr.8., 11.p.), ievērojot to, ka jautājums izskatīts un 

atbalstīts Aizkraukles novada domes Finanšu un tautsaimniecības 

jautājumu komitejas 10.08.2023.sēdē, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ:  

apstiprināt kustamās mantas – autobusa Mercedes Benz 0303, valsts 

reģistrācijas Nr.FG – 5667, atsavināšanas nosacīto cenu 1180.00 euro, 

neieskaitot pievienotās vērtības nodokli. Atsavināt kustamo mantu, 

pārdodot to elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. Noteikt izsoles 

nosacīto sākumcenu 1180.00 euro, neieskaitot pievienotās vērtības 

nodokli. Apstiprināt atsavināmā autobusa Mercedes Benz 0303, valsts 

reģistrācijas Nr.FG – 5667, izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  
12 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 



61 
 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  1 (Arvis Upīts) 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.572 "Par autobusa Mercedes 

Benz 0303, valsts reģistrācijas Nr.FG – 5667, atsavināšanas 

cenas apstiprināšanu, pārdošanu izsolē un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.572 pievienots protokola pielikumā 

58.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

dzīvokļa Aveņu ielā 2-4, Vietalvā, Vietalvas pagastā, Aizkraukles novadā, 

atsavināšanu, pārdodot trešā izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Sanita Grabāne: Aizkraukles novada dome 2023.gada 16.martā pieņēma lēmumu Nr.206 

“Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Aveņu ielā 2-4, Vietalvā, 

Vietalvas pag., Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot izsolē un 

izsoles Noteikumu apstiprināšanu”. Tika rīkota elektroniskā izsole, kura 

notika no 10.03.2023. plkst.13:00 līdz 10.04.2023. plkst.13:00. Izsole tika 

atzīta par nenotikušu, jo izsolei netika autorizēts neviens izsoles 

dalībnieks. Aizkraukles novada dome 2023.gada 15.jūnijā pieņēma 

lēmumu Nr.425 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvokļa Aveņu 

ielā 2-4, Vietalvā, Vietalvas pag., Aizkraukles novadā, atsavināšanu, 

pārdodot otrā izsolē un izsoles Noteikumu apstiprināšanu”. Tika rīkota 

elektroniskā izsole, kura notika no 10.07.2023. plkst.13:00 līdz 

09.08.2023. plkst.13:00. Izsolei reģistrējās viens dalībnieks, bet izsole, 

ievērojot to, ka reģistrētais dalībnieks nepārsolīja sākumcenu, tika atzīta 

par nenotikušu. Ievērojot to, ka otrajā izsolē netika pārsolīta izsoles 

sākumcena, lai nekustamo īpašumu atsavinātu, ir nepieciešams organizēt 

atkārtotu (trešo) izsoli. Nekustamais īpašums ar adresi Aveņu iela 2-4, 

Vietalva, Vietalvas pag., Aizkraukles novads, kadastra Nr.32929000034, 

reģistrēts zemesgrāmatā 05.09.2008., Vietalvas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījuma Nr.271 4, īpašnieks ir Aizkraukles novada pašvaldība, sastāv 

no četru istabu dzīvokļa ar kopējo platību 72.5 m2 un pie dzīvokļa 

īpašuma piederošo kopīpašuma 725/7674 domājamo daļu no būves ar 

kadastra apzīmējumu Nr.32920060208001 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 32920060208. Dzīvoklis nav izīrēts. Aizkraukles novada 

domes Objektu apsekošanas un mantas vērtēšanas komisija ar 

24.02.2023. sēdes lēmumu Nr.21 noteikusi nekustamā īpašuma Aveņu 

iela 2-3, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, nosacīto cenu 

3609.00 EUR.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

32.panta pirmās daļas otro punktu, 8.panta pirmās daļas 1.punktu, 



62 
 

Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3. un 7.pantu, Ministru Kabineta 2011.gada 1.februāra 

noteikumiem Nr.109 „Kārtība, kādā atsavināma publiskas personas 

manta”, Aizkraukles novada domes Objektu apsekošanas un vērtēšanas 

komisija 2023.gada 24.februāra sēdes lēmumu Nr.21 (protokols Nr.2., 

12.p.), Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

atzīt par nenotikušu otro izsoli nekustamajam īpašumam dzīvokli Aveņu 

iela 2-4, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, ar kadastra 

Nr.32929000034. Atsavināt, pārdodot trešā atklātā elektroniskā izsolē ar 

augšupejošu soli Aizkraukles novada pašvaldības nekustamo īpašumu - 

dzīvokli Aveņu iela 2-4, Vietalva, Vietalvas pagasts, Aizkraukles novads, 

ar kadastra Nr.32929000034, kas sastāv no sastāv četru istabu dzīvokļa ar 

kopējo platību 72.5 m2 un pie dzīvokļa piederošo kopīpašuma 725/7674 

domājamo daļu no būves ar kadastra apzīmējumu Nr.32920060208001 un 

zemes, kadastra apzīmējums 32920060208. Apstiprināt atsavināmā 

nekustamā īpašuma izsoles Noteikumus. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.573 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvokļa Aveņu ielā 2-4, Vietalvā, Vietalvas 

pagastā, Aizkraukles novadā, atsavināšanu, pārdodot trešā 

izsolē, un izsoles Noteikumu apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.573 pievienots protokola pielikumā  

59.§ 

Par finansējuma piešķiršanu projekta  

" Ēkas atjaunošana ar lietošanas veida maiņu Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē" īstenošanai 

Ziņo Aigars Zīmelis: 2022.gada 18.augustā Aizkraukles novada dome pieņēma lēmumu Nr.515 

(sēdes protokols Nr.17., 19.p.) par aizņēmuma ņemšanu projekta “Ēkas 

atjaunošana ar lietošanas veida maiņu Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē” 

realizācijai, kura ietvaros ir plānots realizēt divus būvprojektus. Uzsākot 

darbus būvobjektā, tika konstatēts, ka būvprojektā “Ēkas Lāčplēša ielā 4 

bīstamības un patvaļīgās būvniecības seku novēršanas būvprojekts” 

nebija paredzēti ventilācijas šahtu atjaunošanas darbi bēniņu telpā. Pirms 

būvniecības procesa, apsekojot ventilācijas šahtas, nevarēja konstatēt 

koka trupi, jo šahtas bija apšūtas ar skārda apšuvumu, apakšējā pamatnes 

daļa bija piebērta ar vecu siltumizolāciju (izdedžiem). Uzsākot jumta 

konstrukcijas demontāžu, vecās ventilācijas šahtas sagāzās. Lai 

nodrošinātu ēkas dabīgo ventilāciju, ir nepieciešams atjaunot ventilācijas 



63 
 

šahtas. Izbūvējot jumta konstrukciju, tika konstatēts, ka nesakrīt jumta 

apjomi ar būvprojektā un tāmēs norādītajiem. Būvprojektā “Grupu 

dzīvokļu izbūves būvprojekta izstrāde projekta "Pakalpojumu 

infrastruktūras attīstība DI plānu īstenošanai Aizkraukles novadā" 

ietvaros” nebija paredzēta ieejas mezgla atjaunošana. Ēkas ieejas mezgla 

kāpnes ir sabrukušas un apdraud apmeklētāju drošību.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 

12.punktu un 14.punktu, Aizkraukles novada domes 2023.gada 2.marta 

saistošajiem noteikumiem Nr.2023/3 “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības budžetu 2023.gadam”, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

piešķirt projekta "Ēkas atjaunošana ar lietošanas veida maiņu Lāčplēša 

ielā 4, Aizkrauklē" īstenošanai nepieciešamo papildus finansējumu 

57 165,94 euro (piecdesmit septiņi tūkstoši viens simts sešdesmit pieci 

euro 94 centi)  euro no Aizkraukles novada pašvaldības 2023.gada 

budžeta līdzekļiem, palielinot nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumus, 

par šo summu palielinot Aizkraukles pilsētas īpašumu apsaimniekošanas 

tāmi. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.574 "Par finansējuma 

piešķiršanu projekta " Ēkas atjaunošana ar lietošanas veida 

maiņu Lāčplēša ielā 4, Aizkrauklē" īstenošanai" 

 

Lēmums Nr.574 pievienots protokola pielikumā. 

60.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

Rīgas iela 26-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba: Aizkraukles novada dome 2023.gada 15.jūnijā pieņēma lēmumu Nr.423 

“Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Rīgas ielā 26-7, Pļaviņās, 

Aizkraukles novadā atsavināšanu, pārdodot otrā izsolē un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu”. Nekustamais īpašums reģistrēts Zemgales 

rajona tiesas Pļaviņu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.461 7 uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. Nekustamais īpašums ar kadastra 

numuru 32139000942 sastāv no dzīvokļa ar kopējo platību 44,5 m2 

platībā, kā arī pie īpašuma piederošās kopīpašuma 445/3315 domājamās 

daļas – būves ar kadastra apzīmējumu 32130011529004. Nekustamā 

īpašuma Rīgas iela 26-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, kadastra numurs 

32139000942, izsoles sākumcena tika noteikta 4722,00 EUR. Izsole 

notika elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 10.07.2023. 



64 
 

plkst.13:00 līdz 09.08.2023. plkst.13:00. Augstāko cenu 4772,00 EUR 

nosolīja “FK” SIA (reģistrācijas numurs: 40103588816). “FK” SIA ir 

veicis apmaksu pilnā apmērā par nekustamo īpašumu Rīgas iela 26-7, 

Pļaviņas, Aizkraukles novads.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada domes 

Izsoļu komisijas 2023.gada 14.augusta protokolu Nr.11, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ:  

apstiprināt nekustamā īpašuma Rīgas iela 26-7, Pļaviņas, Aizkraukles 

novads, kadastra numurs 32139000942, izsoles rezultātus un pārdot 

nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājam – “FK” SIA, reģistrācijas 

numurs: 40103588816, par pirkuma maksu 4772,00 EUR . 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.575 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – Rīgas iela 26-7, Pļaviņas, Aizkraukles novads, 

izsoles rezultātu apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.575 pievienots protokola pielikumā. 

61.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma –  

Jaunceltnes iela 23 k-3 – 29, Aizkraukle, Aizkraukles novads,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo Gunta Baiba:  

Aizkraukles novada dome 2023.gada 15.jūnijā pieņēma lēmumu 

Nr.402 “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jaunceltnes 

ielā 23  k- 3  –  29, Aizkrauklē, Aizkraukles novadā atsavināšanu, 

pārdodot atkārtotā izsolē, un izsoles noteikumu apstiprināšanu”.  

Nekustamais īpašums reģistrēts Zemgales rajona tiesas Aizkraukles 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.343 29 uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda.  

Nekustamais īpašums ar kadastra numuru 32019000824 sastāv no 

dzīvokļa ar kopējo platību 31,9 m2 platībā, kā arī pie īpašuma 

piederošās kopīpašuma 2907/267750 domājamās daļas – būves ar 

kadastra apzīmējumu 32130011529004 un zemes ar kadastra 

apzīmējumu 32010020262.   



65 
 

Nekustamā īpašuma Jaunceltnes ielā 23 k-3 – 29, Aizkrauklē, 

Aizkraukles novadā, kadastra numurs  32019000824, izsoles 

sākumcena tika noteikta 8232,00 EUR. 

Izsole notika elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv no 

10.07.2023. plkst.13:00 līdz 09.08.2023. plkst.13:07. 

Augstāko cenu 9732,00 EUR nosolīja *. * ir veikusi apmaksu pilnā 

apmērā par nekustamo īpašumu Jaunceltnes iela 23 k-3 – 29, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads. 

 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 

34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu, Pašvaldību likuma 10.panta 

pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada 

domes Izsoļu komisijas 2023.gada 14.augusta protokolu Nr.11, 

Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

apstiprināt nekustamā īpašuma Jaunceltnes iela 23 k-3 – 29, 

Aizkraukle, Aizkraukles novads, kadastra numurs 32019000824, 

izsoles rezultātus un pārdot nekustamo īpašumu izsoles uzvarētājam 

– * par pirkuma maksu 9732,00 EUR. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Nolemj: 

Pieņemt lēmumu Nr.576 "Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – Jaunceltnes iela 23 k-3 – 29, Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu" 

 

Lēmums Nr.576 pievienots protokola pielikumā (lēmums satur ierobežotas pieejamības 

informāciju). 

62.§ 

Par kustamās mantas – riteņtraktora T40 pirkuma atcēlējlīguma noslēgšanu 

Ziņo Andris Zālītis: Aizkraukles novada dome 2023.gada 18.maijā pieņēma lēmumu Nr.357 

“Par riteņtraktora T40 , valsts reģistrācijas Nr.6807 LB un iekrāvēja PKU-

0,8, atsavināšanas cenas apstiprināšanu, pārdošanu izsolē un izsoles 

Noteikumu apstiprināšanu ”. Izsole notika elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv no 10.06.2023. plkst.13:00 līdz 30.06.2023. 

plkst.13:00. Augstāko cenu 3853,85 EUR, tai skaitā PVN (pievienotās 

vērtības nodoklis) 668,85 EUR nosolīja SIA GREIFER. SIA GREIFER 

veica apmaksu pilnā apmērā par kustamo mantu riteņtraktoru T40, valsts 

reģistrācijas Nr.6807 LB un iekrāvēju PKU-0,8. Ar Aizkraukles novada 

domes 2023.gada 20.jūlija lēmumu Nr.512 “Par pašvaldības kustamas 

mantas – riteņtraktora T40, valsts reģistrācijas Nr.6807 LB un iekrāvēja 

https://izsoles.ta.gov.lv/


66 
 

PKU-0,8 izsoles rezultātu apstiprināšanu” tika apstiprināti izsoles 

rezultāti un tika nolemts pārdot kustamo mantu izsoles uzvarētājam – SIA 

GREIFER par nosolīto pirkuma maksu. 2023.gada 3.augustā tika noslēgts 

Kustamas mantas pirkuma līgums ar SIA GREIFER. Līguma 4.2.punkts 

paredz, ka Pārdevējs (Aizkraukles novada pašvaldība) nodod 

traktortehniku Pircēja (SIA GREIFER) valdījumā un lietošanā pēc 

pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanas. Uz doto brīdi pieņemšanas 

– nodošanas akts nav parakstīts. SIA GREIFER atteicās pieņemt 

traktortehniku, jo tā komplektācijā nav iekļauta sniega tīrāmā lāpsta. 

2023.gada 14.augustā Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts SIA 

GREIFER iesniegums, kurā norādīts, ka, veicot pirkuma apskati pirms 

pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanas, tika konstatēts, ka traktors 

ir bez sniega tīrāmās lāpstas, kura bija redzama uz traktora izsoles 

mājaslapā ievietotajos attēlos. Papildus SIA GREIFER norāda, ka 

traktoram ir arī pārnesuma kārbas defekts, ar kuru var pārvietoties, bet 

kurš ir jāremontē. Traktora iegādes mērķis uzņēmumam bija sniega 

tīrīšanas tehnikas iegāde un sakarā ar to, ka sniega tīrīšanas iekārta tiek 

noņemta, tad šāda tehnikas vienība nav aktuāla un zaudē tās iegādes 

vērtību un būtību. Iepazīstoties ar elektroniskajā izsolē publicēto 

informāciju, tika konstatēts: 

 [1] Transportlīdzekļa novērtēšanas slēdzienā (transportlīdzekļa 

novērtēšanas akts Nr.TL/2023-7) norādīts, ka transportlīdzeklim ir 

iespējami slēpti defekti, kurus ir iespējams konstatēt tikai pēc pilnas 

transportlīdzekļa diagnostikas. Ņemot vērā minēto, nav pamatots SIA 

GREIFER iebildums par pārnesuma kārbas defektu, jo par šādu 

iespējamību visi izsoles pretendenti tika informēti.  

[2] Transportlīdzekļa novērtēšanas slēdzienam (transportlīdzekļa 

novērtēšanas akts Nr.TL/2023-7) pievienotas transportlīdzekļa 

fotogrāfijas. Attēlā Nr.3 attēlots traktors ar sniega tīrāmo lāpstu. Attēlos 

Nr.1; 2; 7 redzams sniega tīrāmās lāpstas stiprinājums. Minētais apstāklis 

varēja radīt izsoles pretendentiem maldīgu priekšstatu, ka tā ir iekļauta 

transportlīdzekļa komplektācijā, līdz ar to tiek ierosināts izskatīt 

jautājumu par noslēgtā Līguma atcelšanu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 

73.panta ceturto daļu, Aizkraukles novada dome NOLEMJ:  

noslēgt 2023.gada 3.augusta Pirkuma līguma atcēlēja līgumu ar SIA 

GREIFER, paredzot atmaksāt saņemto pirkuma maksu. 

 

Par lēmumu balso: 

"par"  -  

13 (Jānis Sarmis Bajinskis, Uldis Dzērve, Ingūna 

Grandāne, Dāvis Kalniņš, Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, 

Leons Līdums, Jurijs Maškovs, Anita Ostrovska, Zane 

Romanova, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Andris Zālītis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 



67 
 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu Nr.577 "Par kustamās mantas – 

riteņtraktora T40 pirkuma atcēlējlīguma noslēgšanu" 

 

 

Lēmums Nr.577 pievienots protokola pielikumā. 

 

Sēdi slēdz plkst. 11:39 

 

Sēdes vadītājs 

domes priekšsēdētājs   ………………………  L.Līdums  ………………….. 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 

 

 

 


